
Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 1 z 14 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

 

●     ●     ● 

 

„Společnost G4S – INDUS pro MŽP“ 

Ěvedoucí společník: G4S Secure Solutions (CZ), a.s. 

společník: INDUS PRAHA, spol. s r.o.) 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTċNÍ BEZPEČNOSTNÍCH 
SLUŽEB PRO MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO 

PROSTěEDÍ 
 

 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 2 z 14 

TATO SMLOUVA Ědále jen „Smlouva“ě je uzavřena ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znČní pozdČjších předpisů Ědále jen „Občanský 
zákoník“ě, 
 
MEZI TċMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 
Česká republika – Ministerstvo životního prostĜedí 
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO: 00164801 
bankovní spojení: ČNB Praha 1 
číslo účtu: 7628001/0710 
jednající: Ing. Bc. Jiří Bednář, ředitel odboru bezpečnosti a krizového řízení 
zástupce pro vČcná jednání:  Ing. Jana Vorlíčková, vedoucí oddČlení bezpečností 
 

dále též jen „Objednatel“ 
NA STRANċ JEDNÉ, 

 
A 
 
„Společnost G4S – Indus pro MŽP“ 
 
Vedoucí společník: 
G4S Secure Solutions (CZ), a.s. 
se sídlem:   Na Košince 2257/9, 180 00 Praha 8 
IČO:    00175439 
DIČ:    CZ00175439 (je plátcem DPHě 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   2029229/2700 
jednající:   Ing. Lenka Nováková, Ph.D., MBA, předseda představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MČstským soudem v Praze, sp. zn. B 275 
 
Společník: 
INDUS PRAHA, spol. s r.o. 
se sídlem:   U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 10 
IČO:    24210668 
DIČ:    CZ24210668 Ěje plátcem DPHě 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:   256788639/0300 
jednající:   Ing. Pavel Kudrna, jednatel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MČstským soudem v Praze, sp. zn. C 188981 
 

dále též jako „Poskytovatel“ 
NA STRANċ DRUHÉ, 

 
Objednatel a Poskytovatel společnČ též jako „Smluvní strany“ 

nebo jednotlivČ jako „Smluvní strana“. 
 
 

1. Účel a pĜedmČt Smlouvy 
 
1.1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem na základČ výsledků 

zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znČní 
pozdČjších předpisů Ědále jen „ZZVZ“ě, za účelem realizace veřejné zakázky s názvem 
„ZajištČní bezpečnostních služeb pro Ministerstvo životního prostředí“, ve VČstníku veřejných 
zakázek vedené pod ev. č. Z2017-031468 Ědále jen „VeĜejná zakázka“ě, neboť nabídka 
Poskytovatele byla vyhodnocena jako nejvhodnČjší. 

 
1.2. PředmČtem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele po dobu trvání této 

Smlouvy následující bezpečnostní a s nimi související služby, jak jsou blíže definovány v této 
SmlouvČ a v příloze č. 1 této Smlouvy, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy Ědále 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 3 z 14 

jen „Bezpečnostní služby“ě, a to v objektu Objednatele na adrese sídla objednatele Ědále 
jen „Objekt Objednatele“ě. 

 
1.3. Bližší specifikace základních údajů o Objektu Objednatele bude Poskytovateli poskytnuta 

Objednatelem v rámci přípravy „SmČrnice pro výkon ostrahy“ a „SmČrnice pro zajištČní 
ozbrojeného doprovodu při převozu finanční hotovosti a cenin“ ve smyslu čl. 7.14 této 
Smlouvy. 

 
1.4. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté Bezpečnostní služby cenu dle čl. 4 této 

Smlouvy a způsobem dle čl. 5 této Smlouvy. 
 
 

2. Rozsah plnČní 
 
2.1. Bezpečnostní služby se skládají z fyzické ostrahy Objektu Objednatele Ědále jen „Ostraha“ě 

a zajištČní ozbrojeného doprovodu pokladní při převozu finanční hotovosti Ědále jen „PĜevoz 
penČz“ě. Podrobnosti určuje dále také příloha č. 1 této Smlouvy. 

 
2.2. Objednatel je oprávnČn požadovat jednorázové navýšení počtu bezpečnostních 

pracovníků pro řešení Ostrahy při mimořádných událostech. TČmi mohou být zejména živelní 
pohromy, nebezpečí teroristických útoků, plošné havárie a další krizové scénáře. Objednatel 
vystaví v takovém případČ písemnou objednávku s rozsahem požadovaného navýšení. 

 
2.3. Poskytovatel se zavazuje na základČ objednávky Objednatele navýšit počet bezpečnostních 

pracovníků nejdéle na 3 mČsíce v následujících časových intervalech: 
 

- v případČ potřeby navýšení do 2 pracovníků je Poskytovatel povinen zajistit navýšení 
do 4 hodin, 

- v případČ potřeby navýšení do 10 pracovníků je Poskytovatel povinen zajistit navýšení 
do xxx hodin, 

- v případČ potřeby navýšení do 20 pracovníků je Poskytovatel povinen zajistit navýšení 
do xxx hodin. 

 
2.4. Lhůty pro navýšení pracovníků počínají bČžet od okamžiku doručení objednávky vystavené 

dle čl. 2.2 této Smlouvy. 
 
2.5. Převoz penČz, tj. zajištČní ozbrojeného doprovodu pokladní Objednatele při převozu penČžní 

hotovostí nebo cenin vč. její fyzické ochrany, je blíže specifikován v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této Smlouvy. 

 
 

3. Doba a místo plnČní 
 
3.1. Doba plnČní 
 

3.1.1. PlnČní dle této Smlouvy bude poskytováno od nabytí účinnosti této Smlouvy na dobu 
neurčitou. 

 
3.1.2. Příslušná školení, zpracování smČrnic a další přípravné činnosti dle této Smlouvy 

budou probíhat bČhem prvních třiceti dnů od dne účinnosti této Smlouvy. V tomto 
období Objednatel předpokládá za účelem bezpečného předání objektu 
též přítomnost stávajícího poskytovatele bezpečnostních služeb. 

 
3.2. Místo plnČní 
 

3.2.1. Místem plnČní je sídlo Objednatele na adrese Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 
10 Vršovice. 

 
3.2.2. V případČ Převozu penČz je doba a místo plnČní definováno v příloze č. 1 této 

Smlouvy. 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 4 z 14 

4. Cena za plnČní 
 
4.1. Jednotkové ceny za poskytování Bezpečnostních služeb v rozsahu dle čl. 2 této Smlouvy jsou 

stanoveny v příloze č. 2 této Smlouvy. 
 
4.2. Celková cena za poskytnuté Bezpečnostní služby za kalendářní mČsíc bude stanovena 

násobkem příslušné jednotkové ceny a celkového počtu jednotek Ědále jen „Celková cena“ě. 
 
4.3. Součástí jednotkové, resp. Celkové ceny jsou rovnČž veškeré náklady Poskytovatele vzniklé 

při poskytování služeb, zejména náklady na mzdy. 
 
4.4. ZmČna Ěpřekročeníě cen je možná v následujících případech: 
 

4.4.1. ZmČna sazeb DPH 
V případČ, že v průbČhu realizace předmČtu plnČní této Smlouvy dojde ke zmČnám 
sazeb DPH, bude cena upravena podle výše sazeb DPH platných v dobČ vzniku 
zdanitelného plnČní. 

 
4.4.2. Zákonné zvýšení mzdy 

V případČ zmČny právních předpisů týkajících se mezd a odmČňování může 
být Smluvními stranami sjednáno navýšení příslušných jednotkových cen o vzniklý 
rozdíl podle příslušných právních předpisů. 

 
4.4.3. Inflace 

Jednotkové ceny za Bezpečnostní služby mohou být na základČ dohody Smluvních 
stran zvýšeny o inflaci. Pro výpočet se použijí hodnoty inflace za předcházející 
kalendářní rok zveřejnČné Českým statistickým úřadem. 

 
4.5. Veškeré ceny dohodnuté v této SmlouvČ jsou ceny v korunách českých. Cenu nelze 

jakýmkoliv způsobem vázat na jinou mČnu. Stane-li se v mezidobí Česká republika členem 
Evropské mČnové unie a bude-li v dobČ účinnosti této Smlouvy závaznČ stanoven koeficient 
pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR na základČ 
odpovídajícího koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká 
republika vázána, jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou 
České republiky. 

 
 

5. Platební podmínky a fakturace 
 
5.1. Nárok na úhradu Celkové ceny dle čl. 4 této Smlouvy vzniká řádným provedením 

Bezpečnostních služeb dle čl. 1 a 2 této Smlouvy. 
 
5.2. Smluvní strany se dohodly na mČsíční fakturaci vždy k 5. dni v kalendářním mČsíci 

následujícím po kalendářním mČsíci, kdy byly Bezpečnostní služby poskytnuty. 
 
5.3. Úhrada bude provedena bezhotovostnČ převodním příkazem ve prospČch účtu Poskytovatele 

uvedeného v čl. 1 této Smlouvy. 
 
5.4. Faktury budou mít tyto náležitosti: 
 

- označení faktury a její číslo, 
- identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele včetnČ DIČ, 
- DPH a vyznačené datum zdanitelného plnČní, 
- bankovní spojení, 
- příslušné období poskytování služeb, 
- evidenční číslo Smlouvy přidČlené z Centrální evidence smluv Objednatele: 170359. 

 
5.5. V případČ, že příslušný daňový doklad nebude obsahovat potřebné náležitosti, je Objednatel 

oprávnČn ve lhůtČ splatnosti vrátit takový doklad Poskytovateli k doplnČní. V takovém případČ 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 5 z 14 

se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná bČžet ode dne doručení opravené 
nebo doplnČné faktury Objednateli. Objednatel není v takovém případČ v prodlení. 

 
5.6. Faktury vystavené Poskytovatelem budou splatné do 30 dnů po jejich doručení Objednateli. 
 
5.7. Poskytovatel je oprávnČn zahrnout do mČsíční fakturace vyčíslení nákladů za navýšení počtu 

bezpečnostních pracovníků dle čl. 2.2 a 2.3 této Smlouvy, přičemž na daňovém dokladu bude 
taková částka uvedena zvlášť. K daňovému dokladu bude připojena kopie objednávky zaslané 
Objednatelem. 

 
 

6. Další vyhrazené zmČny závazku ze Smlouvy 
 
6.1. V závislosti na zvýšení finančních prostředků ze státního rozpočtu na příslušný kalendářní 

rok je Objednatel oprávnČn požadovat trvalé zvýšení počtu bezpečnostních pracovníků 
Objektu Objednatele celkem o jednoho pracovníka za podmínek stanovených touto Smlouvou. 
V případČ snížení finančních prostředků může být požadavek na tohoto pracovníka opČtovnČ 
zrušen. Cena za toto zvýšení bude shodná s příslušnou jednotkovou cenou v dobČ zvýšení, 
a dále bude podléhat stejným zmČnám jako ostatní jednotkové ceny. 

 
 

7. Podmínky poskytování bezpečnostních služeb 
 
7.1. Poskytovatel je povinen poskytovat Bezpečnostní služby Objednateli dle svých odborných 

schopností a znalostí dle podmínek této Smlouvy, Veřejné zakázky a příslušných právních 
předpisů. 

 
7.2. Poskytovatel je povinen zabezpečit centrální nepřetržitý dispečink na evidenci hlášení 

a požadavků Objednatele, který bude obsluhován 24 hodin dennČ vč. sobot, nedČlí a státem 
uznaných svátků Ědále jen „Dispečink“ě. Kontakt je uveden v čl. 12.5 této Smlouvy. 

 
7.3. V případČ, že dojde k výpadku personální obsazení v rámci poskytování Bezpečnostních 

služeb Ěnapř. z důvodu nevolnosti příslušného pracovníka nebo z důvodu porušení jeho 
povinnostíě, je Poskytovatel povinen nahradit příslušného pracovníka do jedné hodiny od doby, 
co se o výpadku dozví, nejpozdČji však do jedné hodiny od nahlášení požadavku ze strany 
Objednatele. 

 
7.4. Poskytovatel se zavazuje, že v souladu s nabídkou na Veřejnou zakázku bez zbytečného 

odkladu zajistí ve smyslu čl. 12 této Smlouvy pro komunikaci s Objednatelem kontaktní osobu 
a jejího zástupce. Kontaktní osoba bude jakožto zástupce Poskytovatele řešit s Objednatelem 
systém ostrahy a práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy. Zástupce kontaktní osoby 
Poskytovatele bude řešit se zástupci Objednatele systém ostrahy, služební smČrnice 
a instrukce. 

 
7.5. Poskytovatel bere na vČdomí a souhlasí s tím, že se podpisem této Smlouvy stává, v souladu 

s ustanovením § 2 písm. eě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správČ 
a o zmČnČ nČkterých zákonů, v platném znČní, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly provádČné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů 
nebo z veřejné finanční podpory. Poskytovatel se dále zavazuje: 

 
- poskytovat nezbytné informace týkající se činností dle této Smlouvy příslušným 

orgánům provádČjícím audit a kontrolu realizace činností dle této Smlouvy, 
- uchovávat dokumentaci související s poskytováním Bezpečnostních služeb 

Objednateli a veškeré účetní a daňové doklady po dobu 10 let od ukončení této 
Smlouvy. 

 
7.6. Poskytovatel je povinen upozornit písemnČ Objednatele na nevhodnost pokynů a vČcí 

svČřených mu Objednatelem k provedení Bezpečnostních služeb dle této Smlouvy a na rizika 
vyplývající z Objednatelem požadovaných služeb, které neodpovídají obvyklým postupům 
pro provedení služeb dle této Smlouvy nebo podmínkám bezpečnosti práce. V případČ, 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 6 z 14 

že Poskytovatel splní výše uvedenou povinnost, neodpovídá za nemožnost dokončení 
činností dle této Smlouvy nebo za vady dokončené činnosti způsobené nevhodnými vČcmi, 
požadavky nebo pokyny, jestliže Objednatel na jejich použití výslovnČ písemnČ trval. 

 
7.7. Poskytovatel je povinen pravidelnČ, a to nejménČ 1x bČhem 12 mČsíců prokazatelnČ 

provČřovat fyzickou kondici osob, prostřednictvím kterých bude vykonávat Bezpečnostní 
služby dle této Smlouvy. Poskytovatel je povinen oznámit provČřování fyzické kondice 
Objednateli nejménČ 14 dnů před jeho zahájením včetnČ doby a místa konání a Objednatel 
je oprávnČn se tohoto provČřování zúčastnit. Test fyzické zdatnosti a minimální úroveň 
pro jeho absolvování jsou blíže vymezeny v příloze č. 3 této Smlouvy. 

 
7.8. Výkon Ostrahy bude zajištČn výhradnČ pracovníky splňujícími podmínky zdravotní způsobilosti 

pro výkon Ostrahy dle nařízení vlády č. 352/2003, o posuzování zdravotní způsobilosti 
zamČstnanců jednotek hasičských záchranných sborů podniků a členů jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí a podniků, dle § 2 s pracovním zařazením dle Přílohy č. 1 funkce 
B pořadové číslo 1 a dle vyhlášky č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování 
prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odbČru 
biologického materiálu pro provádČní biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací 
s azbestem a biologickými činiteli odbČru § 3 čl. 1 písm. cě uvedené vyhlášky. 

 
7.9. Poskytovatel je povinen provádČt činnosti dle této Smlouvy pouze prostřednictvím osob, které 

jsou držiteli osvČdčení o absolvování akreditovaného kurzu první pomoci. 
 
7.10. Poskytovatel je povinen vyplácet bezpečnostním pracovníkům provádČjícím Bezpečnostní 

služby dle této Smlouvy mzdu alespoň ve výši druhé skupiny zaručené mzdy dle příslušných 
právních předpisů, a to včetnČ všech příplatků a odmČn v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Objednatel je oprávnČn ovČřit výši skutečnČ vyplacené mzdy bezpečnostním 
pracovníkům a Poskytovatel je povinen poskytnout k tomu součinnost. 

 
7.11. Poskytovatel je povinen při zahájení plnČní této Smlouvy a při každé zmČnČ předložit 

Objednateli tyto dokumenty ke všem svým pracovníkům zapojeným do poskytování 
Bezpečnostních služeb: 

 
- plán smČn pracovníků Poskytovatele na 1 mČsíc dopředu Ěpředkládá vždy na konci 

předcházejícího mČsíce po celou dobu trvání této Smlouvyě, 
- kopie osvČdčení o absolvování akreditovaného kurzu první pomoci, 
- kopie osvČdčení profesní způsobilosti Strážný 68-008-E, 
- osvČdčení o fyzické zdatnosti dle č. 7.7 této Smlouvy, 
- výpis z evidence Rejstříku trestů Ětj. čistý Rejstřík trestů příslušného pracovníkaě. 

 
7.12. Poskytovatel je povinen: 
 

- nahlásit dopředu zmČnu pracovníků Poskytovatele oproti plánu smČn, 
- k novým pracovníkům Poskytovatele doložit před nástupem všechny doklady dle 

čl. 7.8 a 7.11 této Smlouvy. 
 
7.13. Pracovníci Poskytovatele jsou povinni podrobit se zkoušce na alkohol, kterou budou 

namátkovČ provádČt povČřené osoby Objednatele. 
 
7.14. Poskytovatel je povinen do 14 dnů od uzavření této smlouvy vypracovat „SmČrnici pro výkon 

ostrahy“ a „SmČrnici pro zajištČní ozbrojeného doprovodu při převozu finanční hotovosti 
a cenin“ Ědále také „SmČrnice“ě na základČ bČžných standardů a požadavků Objednatele. 
Jako podklad pro vypracování „SmČrnice pro výkon ostrahy“ je Poskytovatel povinen použít 
„Operativní návrh výkonu strážní služby pro navrhované řešení“ Ědále také „Návrh“ě 
zpracovaný podle zadávací dokumentace Veřejné zakázky, který byl součástí jeho nabídky 
podané v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku. 

 
7.15. Nebudou-li SmČrnice vypracované Poskytovatelem odsouhlaseny Objednatelem, 

je Poskytovatel povinen jejich text přepracovat, a to až do okamžiku jejich schválení 
Objednatelem. V takovém případČ je Poskytovatel povinen předložit Objednateli nový text 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 7 z 14 

SmČrnic vždy do 7 dnů od okamžiku doručení oznámení Objednatele, že text SmČrnic 
neschvaluje. Objednatel je povinen v tomto oznámení uvést zmČny, které ve SmČrnicích 
požaduje. 

 
7.16. Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne porušením jeho povinností či obecnČ platných 

předpisů při poskytování Bezpečnostních služeb dle této Smlouvy. 
 
7.17. Poskytovatel odpovídá v plném rozsahu za řádný výkon služby svých zamČstnanců 

a za škody způsobené na majetku Objednatele v případech, kdy tato škoda byla způsobena: 
 

- prokázaným porušením povinností bezpečnostního pracovníka, které pro nČj vyplývají 
z obsahu této Smlouvy a jejích příloh, 

- neodbornou manipulací se svČřenými zařízeními, zejména s rentgenovým systémem 
a průchozím detektorem kovů, 

- spácháním trestného činu bezpečnostním pracovníkem. 
 
 

8. Povinnost mlčenlivosti 
 
8.1. Poskytovatel se zavazuje bČhem plnČní této Smlouvy i po jejím skončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plnČním 
této Smlouvy. 

 
8.2. Poskytovatel se zavazuje uchovávat v přísné důvČrnosti veškeré informace, dokumentaci 

a materiály dodané nebo přijaté v jakékoli formČ nebo poskytnuté a dané k dispozici 
Objednatelem a zavazuje se zavést taková technická a bezpečnostní opatření, aby nehrozilo 
porušení povinnosti mlčenlivosti podle čl. 8.1 Smlouvy a tak, aby byla zajištČna integrita 
a důvČrnost ve smyslu článku 5 odst. 1 písm. fě Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochranČ osobních údajů Ědále 
jen „naĜízení“ě. 

 
8.3. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli či třetí stranČ, kterou porušením povinnosti 

mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto 
porušením způsobené. 

 
8.4. Poskytovatel je povinen zavázat k mlčenlivosti v rozsahu dle tohoto článku rovnČž jednotlivé 

pracovníky, kteří se budou podílet na plnČní této Smlouvy. 
 
 

9. Ochrana osobních údajů 
 
9.1. Poskytovatel je v rámci plnČní zpracovatelem osobních údajů ve smyslu nařízení a ve spojení 

se zákonem č. 101/2001 Sb., o zpracování osobních údajů Ědále jen „zákon o ochranČ 
osobních údajů“ě. Objednatel je správcem osobních údajů ve smyslu výše uvedeného 
nařízení a zákona o ochranČ osobních údajů. 

 
9.2. Rozsah zpracování 

Poskytovatel za účelem plnČní předmČtu Smlouvy zpracovává osobní údaje pro Objednatele 
v následujícím rozsahu: 

 
- elektronické zpracování osobních údajů kamerovým systémem se záznamovým 

zařízením, které umožňuje on-line prohlížení a přehrání záznamu 15 minut zpátky 
za účelem přesnČjšího vyhodnocení aktuální situace, 

- elektronické zpracování osobních údajů systémem kontroly vstupu – monitorování 
vstupu a odchodu osob na PC, 

- elektronické zpracování osobních údajů prostřednictvím čtečky strojovČ čitelných 
dokladů s přístupem ke jménu a příjmení, číslu občanského průkazu Ěpasuě, datu 
narození a státní příslušnosti návštČv, 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 8 z 14 

- fyzické záznamy osobních údajů do knihy návštČv/knihy příchodů a odchodů v příp. 
nefunkčnosti elektronických systémů – monitorování vstupu a odchodu osob 
v Objednatelem požadované podobČ, 

- zpracování osobních údajů při využívání telefonního seznamu Ěv el. i fyz. podobČě, 
který zejm. obsahuje jména a příjmení, pracovní nebo služební zařazení, telefonní 
spojení, emaily, čísla dveří kanceláří a fotografie zamČstnanců nebo další potřebné 
údaje vedoucí k plynulé a rychlé komunikaci napříč úřadem, 

- fyzické záznamy osobních údajů o výdeji a příjmu klíčů Ěseznam klíčůě 
v Objednatelem požadované podobČ, 

- fyzické záznamy osobních údajů v bezpečnostních pokynech, bezpečnostních 
výjimkách, předávacích protokolech nebo smČrnicích pro výkon služby pracovníků 
ostrahy Ějméno, příjmení, titul, č. dokladu totožnosti, telefonní spojení, pracovní nebo 
služební zařazení/příslušnost k organizaci, podpisě. 

 
9.3. Účel a doba 

Poskytovatel zpracovává osobní údaje v rámci poskytování předmČtu plnČní za účelem 
ochrany osob a majetku a za účelem ochrany utajovaných informací ve smyslu zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochranČ utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v aktuálním 
znČní, po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

 
9.4. Povinnosti Poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje dodržovat Objednatelem nastavená technická a organizační 
zabezpečení k zajištČní ochrany osobních údajů v souladu s nařízením a se zákonem 
o ochranČ osobních údajů, přičemž zajišťuje, kontroluje a odpovídá za: 

 
- plnČní pokynů pro zpracování osobních údajů zamČstnanci Poskytovatele, kteří mají 

bezprostřední přístup k osobním údajům Objednatele, 
- zabránČní neoprávnČným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům 

pro jejich zpracování, 
- zabránČní neoprávnČnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravČ či vymazání 

osobních údajů, 
- Poskytovatel není oprávnČn zapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele 

bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení Objednatele; 
v případČ obecného písemného povolení Poskytovatel Objednatele informuje 
o veškerých zamýšlených zmČnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů nebo 
jejich nahrazení, a poskytne tak Objednateli příležitost vyslovit vůči tČmto zmČnám 
námitky, 

- Poskytovatel doloží zavedení technických a organizačních opatření k prvnímu 
dni účinnosti Smlouvy a předloží důkazy o přijatých technických a organizačních 
opatřeních k přezkumu ze strany Objednatele, 

- přijatá opatření k zabezpečení údajů musí být přijata s ohledem na současný stav 
techniky; Poskytovatel může realizovat alternativní Ěnováě opatření, úroveň 
zabezpečení na základČ tČchto nových opatření však nesmí být nižší, než opatření 
již přijatých; zásadní zmČny budou zdokumentovány a Poskytovatel o nich bude 
informován; Poskytovatel jako zpracovatel se zavazuje, že na vyžádání poskytne 
Objednateli veškeré informace, které jsou potřebné k doložení souladu s jeho 
povinnostmi s ohledem na zabezpečení osobních údajů a zabezpečení zpracování, 

- Poskytovatel je povinen neprodlenČ oznámit porušení zabezpečení v případČ, že zjistí, 
že došlo k porušení zabezpečení osobních údajů, 

- Poskytovatel je povinen umožnit přístup do prostor, v nichž dochází ke zpracování 
osobních údajů a je povinen umožnit kontrolu technického a bezpečnostního 
zabezpečení ze strany Objednatele, Poskytovatel je povinen se řídit případnými 
pokyny a doporučeními vzešlými z tČchto kontrol. 

 
9.5. Porušení výše uvedených povinností může být dle nařízení a zákona o ochranČ osobních 

údajů klasifikováno jako přestupek při zpracování osobních údajů. V případČ zavinČní 
ze strany Poskytovatele má Objednatel nárok na úhradu škody a případnČ uložených sankcí 
vzniklých porušením výše uvedených povinností, a to v pomČru dle míry podílu na škodČ 
ze strany Poskytovatele. 

 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 9 z 14 

10. Prohlášení Poskytovatele 
 
10.1. Poskytovatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že: 
 

- se zavazuje Objednatele bezodkladnČ informovat o hrozícím úpadku, popřípadČ 
o prohlášení úpadku jeho společnosti, 

- všechny informace, které Poskytovatel poskytl Objednateli ve své nabídce v rámci 
zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, jsou pravdivé, 

- dodržuje veškeré právnČ závazné předpisy a rozhodnutí státních orgánů, 
- je schopen územnČ, technicky a personálnČ zabezpečit plnČní vyplývající z této 

Smlouvy a všech jejích součástí. 
 
10.2. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se stavem místa plnČní a je si vČdom skutečnosti, 

že v průbČhu realizace této Smlouvy nemůže uplatňovat nároky na zmČnu a úpravu smluvních 
podmínek z důvodů, které mohl nebo mČl zjistit již při seznámení se se stavem místa plnČní. 

 
10.3. Poskytovatel předložil ke dni podpisu Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu resp. Pojistný 

certifikát, jejichž předmČtem je pojištČní odpovČdnosti za škody způsobené Objednateli 
i případným třetím osobám. Pojistná smlouva musí být uzavřena po celou dobu trvání 
Smlouvy s limitem pojistného plnČní v případČ Ostrahy ve výši alespoň 20.000.000,- 
Kč a v případČ Převozu penČz alespoň 2.000.000,- Kč na jednu pojistnou událost. Z pojistných 
smluv musí vyplývat výslovnČ, že jsou určeny ke krytí rizik spojených s provádČním Ostrahy 
Ěstrážních služebě a s Převozem penČz. 

 
10.4. Pojistná smlouva musí zahrnovat zejména pokrytí škod způsobených při provádČní Ostrahy 

a Převozu penČz, a dále škody vzniklé odcizením vČci ze střeženého objektu nebo prostoru, 
ve kterém se poskytují Bezpečnostní služby. 

 
10.5. Doklady prokazující uzavření pojištČní v rozsahu dle této Smlouvy jsou přílohou č. 4 této 

Smlouvy. 
 
10.6. Poskytovatel se zavazuje, že nedojde ke snížení limitu pojistného plnČní pod částku uvedenou 

v čl. 10.3 této Smlouvy. Platnost pojištČní je Objednatel oprávnČn kdykoliv ovČřit Ěvč. ovČření 
u třetích osobě a Poskytovatel je povinen poskytnout k tomu součinnost. 

 
10.7. Poskytovatel není oprávnČn bez výslovného písemného souhlasu Objednatele postoupit 

jakoukoli pohledávku, právo nebo povinnost, která mu vznikne na základČ této Smlouvy, 
na třetí osobu. 

 
10.8. Poskytovatel není oprávnČn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce Objednatele 

z této Smlouvy. 
 
10.9. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o všech okolnostech, 

které by mohly ohrozit plnČní předmČtu Smlouvy a navrhovat řešení vedoucí k jejich 
odstranČní. 

 
10.10. Poskytovatel je povinen po celou dobu účinnosti této Smlouvy postupovat při poskytování 

služeb a při vedení dokumentace a záznamů o poskytovaných službách plnČ v souladu 
s platnými právními předpisy, touto Smlouvou a jejími přílohami, pokyny a vnitřními předpisy 
Objednatele, se kterými byl seznámen, a příslušnými platnými normami. 

 
 

11. Práva a povinnosti Objednatele 
 
11.1. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné 

plnČní předmČtu této Smlouvy; je tedy zejména povinen zajistit pracovníkům Poskytovatele 
prostory pro základní hygienické potřeby a prostory na přestávku v práci. Pokud bude třeba, 
aby Poskytovatel bČhem plnČní Smlouvy užíval majetek Objednatele, se kterým je Objednatel 
povinen hospodařit podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 10 z 14 

vystupování v právních vztazích, ve znČní pozdČjších předpisů, bude tento majetek předán 
Poskytovateli do užívání samostatným protokolem při nebo před zahájením plnČní. 

 
11.2. Objednatel je oprávnČn kdykoliv provádČt kontrolu poskytovaných Bezpečnostních služeb, 

k čemuž je Poskytovatel povinen poskytnout součinnost. ZjištČné závady budou konzultovány 
se zástupcem Poskytovatele, který je povinen bez zbytečného odkladu zjednat nápravu 
závadného stavu. 

 
11.3. Objednatel je povinen předat Poskytovateli veškeré informace, které jsou nezbytné pro výkon 

činnosti Poskytovatele podle této Smlouvy. Předání informací dalším pracovníkům provádí 
po celou dobu plnČní této Smlouvy sám Poskytovatel, nebude-li dohodnuto jinak. 

 
11.4. Bude-li to potřebné, Objednatel zajistí pracovníkům Poskytovatele na své náklady příslušná 

školení a instruktáže. 
 
11.5. Objednatel je při vzniku škody, jež je v příčinné souvislosti se službami poskytovanými 

Poskytovatelem, oprávnČn neprodlenČ informovat příslušné oddČlení Policie České republiky 
a příslušného pracovníka Poskytovatele. 

 
 

12. Kontaktní osoby 
 
12.1. Osobami oprávnČnými k jednání za Poskytovatele ve vČcech, které se týkají této Smlouvy 

a její realizace jsou: 
 

Kontaktní osoba: 
xxxxxxxxxx, 
tel.: xxxxxxxxxx, 
fax.: +420 283 021 222, 
e-mail: xxxxxxxxxx. 

 
Zástupce kontaktní osoby: 
xxxxxxxxxx, 
tel.: xxxxxxxxxx, 
e-mail: xxxxxxxxxx. 

 
12.2. Osobou oprávnČnou k jednání za Objednatele ve vČcech, které se týkají této Smlouvy, její 

realizace a podávání pokynů Poskytovateli je: 
 

Ing. Bc. Jiří Bednář, 
tel.: 267 122 221, 
e-mail: jiri.bednar@mzp.cz, 

 
Ing. Jana Vorlíčková, 
tel.: 267 122 034, 
e-mail: jana.vorlickova@mzp.cz, 

 
Mgr. Bohdan Bryč, 
tel: 267 122 752, 
e-mail: bohdan.bryc@mzp.cz, 

 
příp. další osoby určené písemnČ Objednatelem. 

 
12.3. Osoby uvedené v čl. 7.4 a 12.1 této Smlouvy musí odpovídat nabídce Poskytovatele 

a splňovat podmínky stanovené zadávací dokumentací k Veřejné zakázce. V případČ, 
že budou tyto osoby nahrazeny jinými, je Poskytovatel povinen prokázat, že nové kontaktní 
osoby splňují podmínky stanovené zadávací dokumentací k Veřejné zakázce. 

 
12.4. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé 

na základČ této Smlouvy mezi Smluvními stranami nebo v souvislosti s ní, budou vyhotoveny 

mailto:jiri.bednar@mzp.cz
mailto:jana.vorlickova@mzp.cz
mailto:jana.vorlickova@mzp.cz
mailto:jana.vorlickova@mzp.cz
mailto:bohdan.bryc@mzp.cz


Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 11 z 14 

v písemné formČ v českém jazyce a doručují se osobnČ, poštou nebo elektronicky k rukám 
a na doručovací adresy oprávnČných osob dle této Smlouvy. Veškeré požadavky a výzvy 
Objednatele týkající se zabezpečení a poskytování služeb, jejich úrovnČ a kvality, hlášení 
výjimečných a havarijních stavů, bude možné odesílat Poskytovateli přes centrální dispečink, 
a to buď písemnČ, nebo telefonicky s následným písemným potvrzením. Uvedené požadavky 
a výzvy se považují za doručené Poskytovateli okamžikem, kdy je elektronickými prostředky 
potvrzeno doručení požadavku Dispečinku. 

 
12.5. Kontakt na centrální dispečink: pco@cz.g4s.com, tel.: +420 233 028 633. 
 
12.6. Přímé pokyny k výkonu/upřesnČní služby budou kontaktní osobou Objednatele 

dle čl. 12.2 této Smlouvy předávány přímo veliteli smČny buď v listinné podobČ, emailem nebo 
telefonicky s následným písemným potvrzením.  

 
 

13. Trvání a ukončení Smlouvy 
 
13.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na dobu neurčitou. 
 
13.2. Smlouvu lze vždy ukončit písemnou dohodou. 
 
13.3. Objednatel je oprávnČn Smlouvu písemnČ bez udání důvodu z části nebo v celém rozsahu 

vypovČdČt. VýpovČdní lhůta činí 90 kalendářních dnů a počíná bČžet ode dne následujícího 
po dni doručení výpovČdi Poskytovateli. 

 
13.4. Poskytovatel je oprávnČn Smlouvu písemnČ bez udání důvodu vypovČdČt. VýpovČdní lhůta 

činí 90 kalendářních dnů a počíná bČžet ode dne následujícího po dni doručení výpovČdi 
Poskytovateli. 

 
13.5. Každá Smluvní strana je oprávnČna odstoupit od této Smlouvy v případČ podstatného 

porušení smluvních povinností druhou Smluvní stranou nebo v případech stanovených 
platnými právními předpisy.  

 
13.6. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné. 
 
13.7. Za podstatné porušení smluvních povinností na stranČ Poskytovatele se považuje zejména: 
 

- neobsazení smČny pracovníky Poskytovatele, 
- nedodržení právních předpisů souvisejících se mzdami a odmČňováním pracovníků 

Poskytovatele, 
- pracovník Poskytovatele je při výkonu služby dle této Smlouvy pod vlivem alkoholu; tuto 

skutečnost prokazují určení zamČstnanci Objednatele. Pracovníci Poskytovatele jsou 
povinni podrobit se zkoušce na alkohol. Pokud se na výzvu určených zamČstnanců 
Objednatele zkoušce na alkohol nepodrobí, jedná se též o podstatné porušení povinností 
na stranČ Poskytovatele, 

- pracovníku Poskytovatele je prokázána krádež majetku Objednatele nebo pokus o ni, 
- nepovolená manipulace s výpočetní technikou Objednatele, 
- takové porušení povinností Poskytovatele, ze kterého vznikla Objednateli škoda 

přesahující částku 2.000.000,- Kč, 
- Poskytovatel odmítne poskytnout Objednateli součinnost při provádČní finanční kontroly 

nebo auditu jím poskytovaných služeb dle této Smlouvy, 
- Poskytovatel v průbČhu platnosti této Smlouvy neinformuje Objednatele o zániku 

pojištČní ve smyslu čl. 10.3 a násl. této Smlouvy, 
- Poskytovatel neuzavře novou pojistnou smlouvu ve shodném rozsahu, jako byla původní 

pojistná smlouva, ve lhůtČ 3 dnů ode dne ukončení platnosti původní pojistné smlouvy, 
- Poskytovatel nevypracuje „SmČrnici pro výkon ostrahy“ nebo „SmČrnici pro zajištČní 

ozbrojeného doprovodu při převozu finanční hotovosti a cenin“, 
- jedna nebo obČ Poskytovatelem vypracované SmČrnice nejsou Objednatelem třikrát 

po sobČ schváleny. 
 

mailto:pco@cz.g4s.com


Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 12 z 14 

13.8. Objednatel je oprávnČn odstoupit od Smlouvy i v případČ nepodstatného porušení Smlouvy, 
jestliže Poskytovatel nesplní svou povinnost ani v dodatečné přimČřené lhůtČ, která byla 
k tomu Objednatelem poskytnuta. Za přimČřenou lhůtu se pro potřeby Smlouvy považuje lhůta 
odpovídající charakteru a významu porušení povinností. V případČ sporu se má za to, že lhůta 
byla dostatečná, pokud u lhůt stanovených na hodiny činila alespoň 24 hodin a u lhůt 
určených na dny alespoň 3 dny. 

 
13.9. Objednatel je dále oprávnČn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Poskytovatel: 
 

- nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo nČkoho jiného, přímo nebo 
nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádČní Smlouvy; nebo 

- zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnČní zadávacího řízení nebo 
provádČní Smlouvy ke škodČ Objednatele včetnČ užití podvodných praktik k potlačení 
a snížení výhod volné a otevřené soutČže. 

 
13.10. Objednatel je oprávnČn odstoupit od této Smlouvy v případČ, že Poskytovatel uvedl v nabídce 

na Veřejnou zakázku informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti, a které mČly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. 

 
13.11. Poskytovatel je oprávnČn odstoupit od Smlouvy, pokud je Objednatel v prodlení s úhradou 

faktury déle než dva mČsíce ode dne jejího doručení, a zároveň byl Objednatel 
Poskytovatelem na její neuhrazení písemnČ upozornČn spolu s možným důsledkem 
odstoupení od této Smlouvy, a po tomto upozornČní ji do jednoho týdne neuhradil. 

 
13.12. Po doručení odstoupení od Smlouvy nebo výpovČdi je Poskytovatel povinen učinit veškerá 

opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostřednČ hrozící Objednateli 
nedokončením služeb podle této Smlouvy. 

 
13.13. Odstoupením se závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení 

nastávají okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní stranČ, přičemž 
vypořádání bude provedeno v souladu s § 2004 Občanského zákoníku. 

 
13.14. Ukončení Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého 

z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, 
ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbČ práva. 

 
 

14. Sankce 
 
14.1. Poruší-li Poskytovatel povinnost mlčenlivosti dle ustanovení čl. 8 a 9 této Smlouvy, je povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti mlčenlivosti. V případČ porušení dalších povinností stanovených v čl. 9 této 
Smlouvy je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení. Článek 9.6 této Smlouvy není tímto ustanovením dotčen. 

 
14.2. Nebude-li mít Poskytovatel sjednáno pojištČní v rozsahu dle ustanovení čl. 10.3 a násl. této 

Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 
započatý den, v nČmž nebude mít pojištČní sjednáno. 

 
14.3. Nenastoupí-li jakýkoli pracovník anebo pracovníci Poskytovatele do služby řádnČ a včas 

v rozsahu stanoveném v této SmlouvČ nebo nebudou-li schopní další služby, a zároveň 
je Poskytovatel nenahradí dle čl. 7.3 této Smlouvy do jedné hodiny, je Poskytovatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou další započatou hodinu 
prodlení s nastoupením pracovníka do služby v každém jednotlivém případČ. 

 
14.4. Za každý den, kdy nebude řádnČ ustanovena kontaktní osoba a zároveň ani její zástupce 

dle čl. 7.4 a čl. 12 této Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč. 

 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 13 z 14 

14.5. Za každé jednotlivé porušení povinnosti dle čl. 7.8, 7.9 nebo 7.11 této Smlouvy 
je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
den trvání závadného stavu. 

 
14.6. Poruší-li Poskytovatel kteroukoliv svou povinnost dle této Smlouvy, na níž se nevztahují jiné 

sankce dle čl. 14 této Smlouvy a která je uvedena v čl. 2, 7, 8, 9, 10 a 11 této Smlouvy, 
je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení nebo každý den trvání závadného stavu. 

 
14.7. Poskytovatel je oprávnČn požadovat po Objednateli úrok z prodlení za nedodržení termínu 

splatnosti faktury ve výši stanovené příslušnými právními předpisy za každý i započatý 
den prodlení. 

 
14.8. Zaplacení smluvních pokut se nedotýká případného nároku Objednatele na náhradu škody. 
 
 

15. ZávČrečná ustanovení 
 
15.1. Tato Smlouva a právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí právním řádem České 

republiky. Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí 
zejména Občanským zákoníkem, ZZVZ a předpisy souvisejícími. 

 
15.2. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základČ nebo v souvislosti 

s touto Smlouvou budou primárnČ řešeny jednáním Smluvních stran. V případČ, že tyto spory 
nebudou v přimČřené dobČ vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy 
České republiky. 

 
15.3. V případČ, že nČkteré ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, 
že jej nelze oddČlit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
bezodkladnČ nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu 
a této SmlouvČ jako celku. 

 
15.4. Tato Smlouva může být mČnČna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupnČ 

číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných obČma Smluvními stranami. 
Ke zmČnám či doplnČním neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

 
15.5. Nedílnou součástí této Smlouvy je zadávací dokumentace, jakož i nabídka Poskytovatele 

podaná v rámci zadávacího řízení, podle nichž budou posuzována práva a závazky Smluvních 
stran v této SmlouvČ výslovnČ neupravené; pokud bude zjištČn rozpor mezi smluvními 
ujednáními a zadávací dokumentací, resp. nabídkou Poskytovatele, bude se obsah práv 
a závazků řídit vždy úpravou obsaženou v zadávací dokumentaci.  

 
15.6. Smluvní strany se zavazují, že při plnČní závazků a povinností vyplývajících z této Smlouvy 

budou vždy postupovat ve vzájemné součinnosti a jednat tak, aby bylo zachováno a šířeno 
dobré jméno druhé Smluvní strany, a vyvarují se takových jednání, která by mohla ohrozit 
či poškodit dobré jméno druhé Smluvní strany. Dále se zavazují, že žádná ze Smluvních stran 
nezamlčí druhé Smluvní stranČ žádnou okolnost, kterou se dozví bČhem účinnosti této 
Smlouvy. 

 
15.7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí zmČny okolností v souvislosti s právy 

a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základČ této Smlouvy. Smluvní strany vylučují 
uplatnČní ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku na svůj 
smluvní vztah založený touto Smlouvou. 

 
15.8. Poskytovatel je dále povinen umožnit kontrolu v místČ plnČní i kontrolu všech dokladů 

souvisejících s realizací předmČtu plnČní této Smlouvy, a to zejména v souladu se zákonem 



Evidenční číslo přidČlené z Centrální evidence smluv: 170359 

Stránka 14 z 14 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znČní pozdČjších předpisů, zákonem č. 255/2012 
Sb., o kontrole Ěkontrolní řádě, ve znČní pozdČjších předpisů, a Nařízením Komise 
(ES) č. 438/2001, kterým se stanoví provádČcí pravidla k nařízení Rady ĚESě č. 1260/1999, 
pokud jde o řídicí a kontrolní systémy pro pomoc poskytovanou ze strukturálních fondů. Tyto 
povinnosti trvají i po ukončení této Smlouvy. Poskytovatel souhlasí s tím, aby Objednatel 
po dobu trvání této Smlouvy zpracovávali jeho osobní údaje uvedené v této Smlouvy pro účely 
archivace, případné kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. 

 
15.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami, resp. dnem 

podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti dnem jejího uveřejnČní v Informačním systému 
Registr smluv Ědále jen „ISRS“ě dle podmínek stanovených zejména zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti nČkterých smluv, uveřejňování tČchto smluv 
a o registru smluv Ězákon o registru smluvě, ve znČní pozdČjších předpisů. Poskytovatel 
bezvýhradnČ souhlasí s uveřejnČním celého znČní této Smlouvy v ISRS a na profilu 
zadavatele, popř. na dalších místech, v souladu s příslušnými právními předpisy. UveřejnČní 
této Smlouvy v ISRS provede Objednatel. 

 
15.10. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu, 

kdy obČ Smluvní strany obdrží po 2 vyhotoveních. 
 
15.11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: 
 

- Příloha č. 1: Specifikace předmČtu plnČní, 
- Příloha č. 2: Jednotkové ceny, 
- Příloha č. 3: Test fyzické zdatnosti, 
- Příloha č. 4: Doklady o pojištČní Poskytovatele. 

 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvy pĜečetly, s jejím znČním souhlasí a na důkaz 
pravé a svobodné vůle pĜipojují níže své podpisy. 
 
 

Za Objednatele: 
 

V Praze, dne 09. 07. 2018 
 
 

Ing. Bc. Jiří Bednář 
ředitel odboru bezpečnosti a krizového řízení 
Česká republika – Ministerstvo životního 

prostĜedí 

Za Poskytovatele: 
 

V Praze, dne 20. 07. 2018 
 
 

Ing. Lenka Nováková, Ph.D., MBA 
předseda představenstva 

G4S Secure Solutions (CZ), a.s. 
 
 

V Praze, dne 13. 07. 2018 
 
 

Ing. Pavel Kudrna 
jednatel 

INDUS PRAHA, spol. s r.o. 
 
 



 

Stránka 1 z 7 

Příloha č. 1 

 

 

Specifikace předmětu plnění 
 

 

Tento dokument definuje v podrobnostech předmět plnění veřejné zakázky. 

Poskytovatel mj. povede povinnou provozní evidenci a dokumentaci včetně další dokumentace 

v rozsahu a formě stanovené podmínkami veřejné zakázky v souladu s příslušnými právními předpisy, 

technickými normami a též vnitřními předpisy Objednatele. 

Požadované plnění z veřejné zakázky se skládá ze dvou částí, a to z fyzické ostrahy objektu 

Objednatele (dále jen „ostraha“) a zajištění ozbrojeného doprovodu pokladní při převozu finanční 

hotovosti (dále jen „převoz peněz“).  

 

xxxxxxxxxx 

 

  



 

Stránka 2 z 7 

xxxxxxxxxx 

 

  



 

Stránka 3 z 7 

xxxxxxxxxx 

 

  



 

Stránka 4 z 7 

xxxxxxxxxx 

 

  



 

Stránka 5 z 7 

xxxxxxxxxx 

 

  



 

Stránka 6 z 7 

xxxxxxxxxx 

 

  



 

Stránka 7 z 7 

xxxxxxxxxx 

 



 

Stránka 1 z 1 

Příloha č. 2 
 

 
 

Jednotkové ceny 
 
 

 
 
Jednotkové ceny za strážní služby 

Pozice Směny Počet 
Cena za 
hodinu 

bez DPH 

Celkem 
bez DPH 

DPH 
Celková cena 

za hodinu včetně 
DPH 

Bezpečnostní 
pracovník – 

velitel směny 

Dle čl. 1.3 přílohy 
č. 1 zadávací 
dokumentace 

1 130,10 130,10 27,32 157,42 

Bezpečnostní 
pracovník 

strážný 

Dle čl. 1.3 přílohy 
č. 1 zadávací 
dokumentace 

1 130,10 130,10 27,32 157,42 

Bezpečnostní 
pracovník – 

recepční 

Dle čl. 1.3 přílohy 
č. 1 zadávací 
dokumentace 

1 130,10 130,10 27,32 157,42 

 
 

Jednotkové ceny za převoz peněz 

Převoz v hodnotě Kč 
Průměrná 
četnost do 

měsíce 

Cena 
za 1 převoz 

bez DPH 
DPH 

Cena 
za 1 převoz 

vč. DPH 

do 999.999,- 4 x 1 200,00 252,00 1 452,00 

1.000.000,- až 
2.000.000,- 

1 x 1 800,00 378,00 2 178,00 

 



 

Stránka 1 z 6 
 

Příloha č. 10 

 

 

Test fyzické zdatnosti 
 

  

1. Test č. 1 – Člunkový běh 4 krát 10 m  
1.1 Popis 

K testu je třeba rovný terén, na kterém je dvěma metami vyznačen úsek o vzdálenosti mezi 

vnějšími okraji met v délce 10 metrů a stopky. Úkolem je proběhnout co nejrychleji vyznačenou 

trať předepsaným způsobem. 

Testovaná osoba na povel vybíhá od startovní mety, kterou má po levé ruce, k druhé metě, 

kterou oběhne z levé strany, tj. po své pravé ruce, a vrací se ke startovní metě, kterou obíhá 

z pravé strany, tj. po své levé ruce, a pokračuje zpět k druhé metě, kterou již neobíhá a vrací 

se ke startovní metě. Test končí proběhnutím kolem startovní mety. 

Při správném provedení tvoří proběhnutá trať mezi prvním a druhým úsekem osmičku. 

1.2 Účel hodnocení 

Tento test měří tzv. běžeckou rychlost, schopnost rychlých změn při pohybu, obratnost a 

koordinaci testované osoby. 

1.3 Způsob hodnocení 

Výkon je hodnocen dle času s přesností na desetinu sekundy. 

1.4 Výsledky hodnocení

Body 21 – 29 let 30 a více let 

1 16 17 

2 15,5 16,5 

3 15 16 

4 14,5 15,5 

5 14 15 

6 13,4 14,5 

7 12,8 14 

8 12,3 13,5 

9 11,9 13,1 

10 11,6 12,7 

Body 21 – 29 let 30 a více let 

11 11,4 12,4 

12 11,2 12,1 

13 11 11,8 

14 10,8 11,5 

15 10,5 11,2 

16 10,3 11 

17 10,1 10,7 

18 9,8 10,5 

19 9,6 10,2 

20 9,4 10 

 

Za každé další zrychlení o 0,2 sekundy je připočten 1 bod. 

Příloha č. 3



 

Stránka 2 z 6 
 

2. Test č. 2 – Cvičební sestava s tyčí  
2.1 Popis 

K testu je třeba cca 1 m dlouhá gymnastická tyč a stopky. 

Testovaná osoba za stoje mírně rozkročeného drží v šíři ramen tyč. Následně testovaná 

překročí levou a následně pravou nohou tyč a plynule přejde sedem do lehu na zádech se 

skrčenýma nohama, provleče obě nohy nad tyč a sedem opět do stoje do stoje mírně 

rozkročeného.  

Tuto cvičební sestavu provede testovaná osoba co nejrychleji pětkrát bez přerušení. Každý 

cvičební cyklus musí být zahájen i ukončen vzpřímeným postojem. 

Pustí-li testovaná osoba v průběhu provádění testu tyč, je třeba pokus opakovat. 

2.2 Účel hodnocení 

Tento test měří celkovou obratnost a pohyblivost páteře.  

2.3 Způsob hodnocení 

Výkon je hodnocen dle času, za který dokáže testovaná osoba provést cyklus pětkrát po sobě 

s přesností na sekundu. 

Body 21 – 29 let 30 a více let 

1 42 46 

2 40 44 

3 38 42 

4 36 40 

5 34 38 

6 32 36 

7 30 34 

8 29 32 

9 27 30 

10 26 29 

Body 21 – 29 let 30 a více let 

11 24 27 

12 23 26 

13 21 24 

14 20 22 

15 18 21 

16 17 20 

17 15 19 

18 14 18 

19 12 16 

20 11 15 

 

Za každé další zrychlení o 1 vteřinu je připočten 1 bod. 



 

Stránka 3 z 6 
 

3. Test č. 3 – Vzpor ležmo 

3.1 Popis 

Testovaná osoba v lehu na břiše pokrčí paže a opře se dlaněmi o zem v úrovni prsou. Prsty 

směřují vpřed. Napnutím paží provede testovaná osoba vzpor ležmo a pokrčením paží se vrátí 

zpět do kliku.  

Po celou dobu cvičení musí testovaná osoba udržet zpevněné tělo, tzn. hlava rovně, ruce v šíři 

ramen, trup a dolní končetiny v jedné přímce a nohy u sebe. 

3.2 Účel hodnocení 
Tento test měří dynamickou sílu svalstva a pletence ramenního. 

3.3 Způsob hodnocení 

Výkon je hodnocen počtem úplně dokončených vzporů ležmo, kdy je test prováděn až do 

úplné únavy, či do okamžiku, kdy se testovaná osoba začne prohýbat či vysazovat. 

Body 21 – 29 let 30 a více let 

1 12 9 

2 14 10 

3 16 12 

4 18 14 

5 20 15 

6 22 17 

7 24 19 

8 26 21 

9 28 23 

10 30 25 

Body 21 – 29 let 30 a více let 

11 32 26 

12 34 28 

13 36 30 

14 38 31 

15 40 32 

16 41 33 

17 43 34 

18 45 35 

19 47 36 

20 49 37 

 

Za každé další dva kliky navíc je připočten 1 bod. 



 

Stránka 4 z 6 
 

4. Test č. 4 – Leh sed 

4.1 Popis 

Základní polohou je leh na zádech. Nohy jsou mírně pokrčeny a mírně roznoženy, kolene jsou 

asi 30 cm nad zemí, ruce spojeny za hlavou v týl, lokty se dotýkají země. Z této základní 

polohy provádí testovaná osoba sed s pootočením trupu tak, aby se loktem lehce dotkla 

opačného kolene, a následně se vrací zpět do lehu. Směr pootočení trupu je testovanou 

osobou neustále střídán. Při prvním sedu se testovaná osoba dotkne levým loktem pravého 

kolene, při dalším pravým loktem levého kolene, atd. 

Testované osobě jsou při tomto testu přidržovány nohy za kotníky u země. Úkolem testované 

osoby je opakovat popsaný cvičební cyklus po dobu dvou minut.  

Tempo cvičení může zvolit každá testovaná osoba individuálně. Cvičení je možné pro únavu 

přerušit a v lehu odpočívat. 

4.2 Účel hodnocení 

Tento test měří úroveň dynamické síly břišních svalů.  

4.3 Způsob hodnocení 
Výkon je hodnocen počtem ukončených celých cvičebních cyklů za 2 minuty. 

Body 21 – 29 let 30 a více let 

1 18 13 

2 19 14 

3 20 15 

4 21 16 

5 22 17 

6 25 20 

7 28 23 

8 31 26 

9 34 29 

10 37 32 

Body 21 – 29 let 30 a více let 

11 40 35 

12 43 38 

13 46 41 

14 49 44 

15 52 47 

16 55 50 

17 58 53 

18 61 56 

19 64 59 

20 66 62 

 

Za každé další ukončené tři "leh-sedy" navíc je připočten 1 bod. 



 

Stránka 5 z 6 
 

5. Test č. 5 – Běh na 12 minut  
5.1 Popis 

Tento test by měl být uskutečněn nejlépe na vyznačeném okruhu o délce 250 – 400 m. Délku 

okruhu je třeba předem odměřit a vyznačit na něm úseky o délce 50 m. 

Úkolem testované osoby je uběhnout za 12 minut co nejdelší trať. Tempo může každá 

testovaná osoba volit individuálně. Běh je možné střídat s chůzí. 

Při testování osoba měřící čas průběžně testované osobě oznamuje jednotlivé minuty běhu a 

následně poslední minutu. 

Po uplynutí 12 minut se testovaná osoba na pokyn zastaví v místě, kam doběhla a umožní 

určit celkovou délku uběhnuté vzdálenosti. 

5.2 Účel hodnocení 

Tento test měří obecnou vytrvalost, tj. především výkonnost srdce a dýchací soustavy.  

5.3 Způsob hodnocení 

Výkon je hodnocen dle celkové vzdálenosti v metrech, kterou testovaná osoba uběhne za 12 

minut, s přesností na 50 metrů. Je-li běh ukončen mezi vytýčeným 50 metrovým úsekem, je 

hodnocena ta vzdálenost, k níž je testovaná osoba blíže. 

Body 21 – 29 let 30 a více let 

1 1650 1500 

2 1700 1550 

3 1750 1600 

4 1800 1700 

5 1900 1800 

6 2000 1900 

7 2100 2000 

8 2200 2100 

9 2300 2200 

10 2400 2250 

Body 21 – 29 let 30 a více let 

11 2500 2300 

12 2600 2350 

13 2650 2400 

14 2700 2450 

15 2750 2500 

16 2800 2550 

17 2850 2600 

18 2900 2650 

19 2950 2700 

20 3000 2750 

 

Za každých 50 metrů uběhnutých navíc je připočten 1 bod. 



 

Stránka 6 z 6 
 

6. Celkové vyhodnocení testů fyzické zdatnosti 

Pro úspěšné absolvování testu fyzické zdatnosti musí testovaná osoba získat v každém 

jednotlivém testu alespoň 5 bodů a následně v rámci celkového hodnocení alespoň  
30 bodů. 
Testované osoby jsou hodnoceny dle věkových kategorií uvedených ve způsobu hodnocení u 

jednotlivých testů. 



Přílůhš č. 4

G4S Sťcurť SůlutiůŮs (CZ), š s
šs NšKůš,Ůcť2257/Ĺ

180 00 Pršhš 8

Tťlĺ "420 241 028 111
Fšx "420 241 078 777
Emšilĺ iŮfů@cz.q4s.cům
www.q4s.cz

MiŮistťrstvů živůtŮíhů průstřťŤí
IŮg. Bc. Jiří BťŤŮář
Vršůvická 1442/65
100 10 Pršhš 10

V Pršzť, ŤŮť 7.5.2018

Věcĺ SůučiŮŮůst přťŤ uzšvřťŮím smlůuvy

vážťŮý pšŮť řťŤitťli,

Ůš záklšŤě Všší výzvy vybršŮému ŤůŤšvštťli k půskytŮuti sůučiŮŮůsti přťŤ uzšvřťŮím smlůuvy zť
ŤŮť 2. květŮš 2018 v rámci zšŤávšcíhů řízťŮí Ůš ŮšŤlimitŮí vťřťjŮůu zškázku ,,zšjištěŮi
bťzpťčŮůstŮích služťb prů MiŮistťrstvů živůtŮíhů průstřťŤí" s ťviŤťŮčŮím číslťm vťřťjŮé
zškázky vť VěstŮíku vťřťjŮých zškázťk Z2017-031468, Vám v přílůzť přťŤkláŤámť v sůulšŤu s ČI.
8.2 zšŤávšcí ŤůkumťŮtšcť š v sůulšŤu s ust. § 104 ůŤst. ť) zákůŮš č. 134/2016 Sb., ů zšŤáváŮí
vťřťjŮých zškázťk, vť zŮěŮí půzŤějších přťŤpisů, ŤůkumťŮty Ťůk|áŤšjÍcÍ uzšvřťŮi půžšŤůvšŮéhů
půjištěŮiĺ

- PůtvrzťŮí ů uzšvřťŮém půjištěŮi zš škůŤu vť vztšhu k fyzické ůstršzť s limitťm půjistŮéhů
plŮěŮi 5 mil. GBP;

- PůtvrzťŮí ů uzšvřťŮém půjištěŮi zš škůŤu vť vztšhu k přťvůzu pťŮěz s limitťm půjistŮéhů
plŮěŮi 50 mil. GBP.

S půzŤršvťm

' Ůg. LťŮkš Nůvákůvá, Ph.D., M'BA lŮy. Fťtť ipšj, mbš
přťŤsťŤš přťŤstšvťŮstvš člťŮ přťjj tšvťŮstvš
G4S Sťcurť SůlutiůŮs (CZ), š.s. G4S Sť rť SůlutiůŮs {CZ), š.s.

Sťcurir ,'l'. '_)1" ""ii" j)"" '"' G4S Sťcurť SůluliůŮs (CZ). š s
IČ 0017543Ĺ. SpůlťčŮůst
jť zšpsáŮš v cItkmůcmm rťjsúiku vťílťŮťm

u sůuŤu v Pršzť, spis zŮščkš B 275



AůŮ
Thť AůŮ CťŮtrť

Thť LťšŤťŮhšll BuilŤiŮg
122 LťšŤťŮhšll Strťťt

LůŮŤůŮ EC3'/ 4AN
tĺ 02Cl 7Ô23 5500
fĺ 020 7621 1511

04 Mšy 2018
f ĺl L . . . . . .· , . ĺ ĺ Á . . . ' .· . ĺ"ĺ ĺ ·_ ,It "', ," ; "" " ĺ

EVIDENCE OF INSURANCE

TřPEĺ GENERAL LIABILITř (Public šŮŤ PrůŤucts Lišbility/ThirŤ Pšrty Lišbility) iŮcluŤiŮg gušrŤiŮg
sťrvicťs

POLICř NUMBERĺ 23003214

INSURERĺ AIG Eurůpť LimitťŤ

INSUREDĺ

PERIODĺ

LIMITS OF LIABILITřĺ

G4S PIC šŮŤ/ůr subsiŤišry šŮŤ/ůr šssůcištťŤ cůmpšŮiťs

1 Octůbťr 2017 tů 30 Sťptťmbťr 2018 bůth Ťšys iŮclusivť

Public šŮŤ PrůŤucts Lišbilityĺ

PrůfťssiůŮšl IŮŤťmŮityĺ

GBP 5,000,000 šŮy ůŮť ůccurrťŮcť but
GBP 5,000,000 šŮy ůŮť pťriůŤ ůf iŮsuršŮcť fůr
PrůŤucts

GBP 5,000,000 iŮ thť šggrťgštť šŮy ůŮť pťriůŤ ůf
iŮsuršŮcť

SITUATIONĺ WůrlŤwiŤť

EŘTENSIONSĺ

EŘCLUSIONSĺ

· CůŮtršctušl lišbility
· IŮŤťmŮity tů PriŮcipšl
· Cšrť custůŤy šŮŤ cůŮtrůl
· Lišbility šrisiŮg frům thťft by ťmplůyťťs
· Excťss/Umbrťllš můtůr lišbility
· Lůss ůf kťys
· Ĺ0 Ťšys cšŮcťllštiůŮ clšusť

· Wšr
· Aircršft šŮŤ Wštťrcršft

řůurs fšithfully

ž
AůŮ LtŤ

This ŤůcumťŮt is issuťŤ šs š mšttťr ůf iŮfůmštiůŮ ůŮly šŮŤ cůŮfťrs Ůů rights upůŮ thť cťrtifičštť hůlŤťr ůthťr thšŮ thůsť průviŤťŤ by thť
půlicy. This ŤůcumťŮt Ťůťs Ůůt šmťŮŤ, ťxtťŮŤ ůr šltťr thť cůvťršgť šhůŮŤťŤ by thť půliciťs ŤťscribťŤ hťrťiŮ.

NůtwithstšŮŤiŮg šŮy rťquirťmťŮt, tťm ůr cůŮŤitiůŮ ůf šŮy cůŮtršct ůr ůthťr ŤůcumťŮt with rťspťct tů which ŤůcumťŮt (lťttťr) mšy bť issuťŤ
ůr pťrtšiŮ, thť iŮsuršŮcť šRůŮŤťŤ by ťšch půlicy ŤťscribťŤ hťrťiŮ is subjťct tů šll tťrms, ťxclusiůŮs, limitštiůŮs, ťxclusiůŮs, cšŮcťllštiůŮ
průvisiůŮs šŮŤ cůŮŤitiůŮs ůf such půlicy.

Nťithťr wť, Ůůr šŮy ůf ůur grůup cůmpšŮiťs, Ůůr thťir Ťirťctůrs, ůňi'cťrs šŮŤ ťmplůyťťs, šccťpt šŮy Ťuty ůf cšrť ůr rťspůŮsi'bi/ity tů šŮy thirŤ
pšrty iŮ whůlť ůriŮ pšrt šrisiŮg ůut ůf this EviŤťŮcť ůf IŮsuršŮcť lťttťr šŮŤ šŮy šŮŤ šll lišbility hůwsůťvťr tů šŮy thirŤ pšriý is hťrťby ťxprťssly
ťxcluŤťŤ, ťvťŮ if wť šrť ŮťgligťŮt.

AůŮ UK LimitťŤ
Thť AůŮ CťŮtrť Thť LťšŤťŮhšll BuilŤtŮg 122 LťšŤťŮhšh Strťťt, LůŮŤůŮ EC3V 4AN
tĺ 044 207 623 5500 Ifĺ 044 207 621 1511
RťgistťrťŤ Cfficť l Thť AůŮ C?|]trť2 l Thť L?šŤťŮhš|| BuilŤiŮg l 122 LťšŤťŮhšll Str?ťt l LůŮŤůŮ l EC3V 4AN
RťgistťrťŤ iŮ EŮglšŮŤ Wšlťs Nů 210725 1'/AT R2gistrštiůŮ Nů J30 8401 48
AůŮ UK LimitťŤ ĺs šulhůrisťŤ 3ŮŤ rťgulštťŤ by thť 7iŮšŮcišl CcŮŤuct Authůrity



AON
4. květŮš 2018
20/ 7-/8 Cťská rťpubliku Smil GBP s/rážŮi s/užby.Ťuc
str. l z l

Thť AůŮ CťŮtrť
Thť LťšŤťŮhšll BuilŤiŮg

122 LťšŤťŮhšll Strťťt
LůŮŤýŮ EC3V 4AN
Tťl.ĺ 020 7623 5500
Fšxĺ020 7621 1511

POTVRZENÍ O UZAVŘENÉM POJIŠTĚNÍ

Druh půjištěŮĺ půjištěŮí óbťcŮé ODPOVĚDNOSTI (ůbťcŮá ůŤpůvěŤŮůst zš škůŤu
způsůbťŮůu vťřťjŮůsti, ůŤpůvěŤŮůst zš škůŤu způsůbťŮůu všŤŮým
výrůbkťm lOŤpůvěŤŮůst zš škůŤu vůči třťtím ůsůbám) včťtŮě strážŮích
služťb

PůjistŮá smlůuvš č.ĺ

Půjist[tťlĺ

PůjištěŮýĺ

PůjistŮé ObŤůbíĺ

OmťzťŮí ručťŮíĺ

23003214

AIG Eurůpť LimitťŤ

PůsůbŮůstĺ

RůzšĺřťŮíĺ

G4S PIc š/Ůťbů ŤcťřiŮé š/Ůťbů přiŤružťŮé spůlťčŮůsti

ůŤ l. říjŮš 2017 Ťů 30. září 2018 včťtŮě ůbůu uvťŤťŮých ŤŮí

ObťcŮá ůŤpůvěŤŮůst zš škůŤu způsůbťŮůu vťřťjŮůsti, ůŤpůvěŤŮůst zš
škůŤu způsůbťŮůu všŤŮým výrůbkťmĺ
5.000.000,- GBP zš ktťrýkůli jťŤŮůtlivý přípšŤ, švššk
5.000.000,- gbp zš půjistŮé ůbŤůbí Ůš výrůbky

půjištěŮí průfťsŮí ůŤpůvěŤŮůstiĺ 5.000.000,- GBP cťlkťm zš půjistŮé
ůbŤůbí
Cťlůsvětůvá

ů SmluvŮí ůŤpůvěŤŮůst
ů OŤškůŤŮěŮí zmůcŮitťlť/příkšzcť
ů Péčť, úschůvš š kůŮtrůlš
ů OŤpůvěŤŮůst zš kráŤťžť z řšŤ zšměstŮšŮců
ů ExcťŤťŮtŮí/zšstřťšující půj ištěŮí ůŤpůvěŤŮůsti z průvůzu

můtůrůvých vůziŤťl
ů Ztrátš klíčů
ů Ĺ0-ŤťŮŮí zrušůvšcí Ťůlůžkš

Výjimkyĺ ů VálťčŮý stšv
ů LťtůuŮy š plšviŤlš

S úctůu
ršzítků AON LIMITED
AůŮ UK LtŤ, půŤpis ŮťčitťlŮý

TťŮtů ŤůkumťŮt sť půskytu/'ť půuĺť prů iŮfůrmščŮí účťly š Ťržitťli cťrtľfiká/u ŮťuŤě/u/ť žáŤŮá jiŮá právš krůmě těch
vyp/ývšjl'cl'ch příslušŮé půjistŮé sřŮ/ůuyy. TťŮtů ŤůkumťŮt ŮťŤůplňujť, Ůťrůcšiřujť šŮi ŮťŮ7ěŮi půjistŮé krytí půsRytůvšŮé
Mť půpsšŮými půjistŮými srŮ/ůuvšmi.

AŮiž by byl ŤůtčťŮ jškýkůli půžšŤšvťk, ujťŤŮáŮi či půŤmíŮkš jškékůli síŮ/ůuvy Ůťbů jiŮéhů ŤůkurŮťŮtu, s ůhlťŤťm Ůš
k/ť)ý lzť lťŮtů ŤůkutŮťŮt (Ťůpis) ů uĺšvřťŮétŮ půjištěŮí řyŤšt či ktťráŮu Ůálťží, půjištěŮí půskytŮuté kšžŤůu ĺŤť půpsšŮůu
půjistŮůu srŮlůuvůu půŤléhá všťm ujťŤŮáŮhŮ, týjimkám, ůmťĺťŮím, yyŮětítŮ, zrušuj'/cim ustšŮůvťŮím š půŤtŮíŮkám
tškůvé půjistŮé sm/ůiŮy.

My, šŮi ktťrákůli ŮšŠich spůlťčŮůstí Ůá/ťžťj'íc/ch Ťů skupiŮy, žáŤŮí jťjí člťŮůvé přťŤstšvťŮstvš, vťŤůucí
pršcůyŮ/ci/µŮkciůŮáři šŮi zšměstŮšŮci/pršcůvŮíci Ůťpřťbírš/í jškůukůli půviŮŮůst péčť šŮi ůŤpůvěŤŮůst vůči jškékůli
třťtí stršŮě, št' už cťlkůvě či částťčŮě, lyp/ývšj/cí tůhůtů PůNrĺťŮí ů uĺšvřťŮérŮ půjištěŮí, š jškékůli ručťŮí vť vztšhu
kjškékůli třťli stršŮějť túŮ/ů výslůvŮě řý/ůučťŮů, š tů i v přípšŤě Ůšší ŮťŤbšlůsti.

AůŮ UK LimitťŤ
Thť Aůrt CťŮtrť Thť LťšŤťŮhšll BuilŤiŮg 122 LťšŤťŮhšll Strťťt LůŮŤýŮ EC3V 4AN
Tťl.ĺ 044 207 623 5500 Fšc 044 207 621 1511
SíŤlůĺ Thť AůŮ CťŮtrť Thť LťšŤťŮhšll BuilŤiŮg 122 LťšŤťŮhšll Strťťt LůŮŤýŮ EC3V 4AN
ZšpsšŮá v AŮglii š Wšlťsu půŤ číslťm 210725, Rťgistršcť k DPHĺ 480 8401 48
AůŮ UK LimitťŤ jť zmůcŮěŮš š rťgulůváŮš zť stršŮy FiŮšŮcišl CůŮŤuct Authůrity (ÚřšŤ prů kůŮtrůlu firťm
půskytujících fiŮšŮčŮí služby).



m MARSH
Mšrsh LtŤ
Tůwťr Plšcť
LůŮŤůŮ
EC3R 5BU
020 7357 1336
Fšx +44 (O) 20 7Ĺ2Ĺ 2705
www.mšrsh.cům

EVIDENCE OF INSURANCE

TřPEĺ

POLICř NUMBERSĺ

INSUREDĺ

PERIODĺ

ž],,,O,,,A.,,,W

GEOGRAPHICAL LIMITSĺ

S MMARř OF COVERĺ

l
-4 INTEREST INSUREDĺ

Cšsh iŮ TršŮsit Lišbility IŮsuršŮcť IŮcluŤiŮg Tťrrůrism

FINST1800035 l FINST1800030

G4S pIc šŮŤ/ůr subsiŤišry šŮŤ/ůr šssůcištťŤ cůmpšŮiťs

1 jšŮušry 2018 tů 31 Dťcťmbťr 2018 bůth Ťšys iŮclusivť

GBP 50,000,000 ťšch šŮŤ ťvťry lůss but limitťŤ tů GBP 50,000,000 šŮy
ůŮť ůccurrťŮcť šŮŤ iŮ thť šggrťgštť iŮ rťspťct ůf stštic tťrrůrism risks,
subjťct šlwšys tů špprůvťŤ ůpťrštiŮg limits withiŮ thť spťcific cůuŮtry ůf
ůpťrštiůŮ.

WůrlŤwiŤť but ťxcluŤiŮg EŮglšŮŤ, Wšlťs šŮŤ ScůtlšŮŤ.
IŮcluŤiŮg whilst iŮ thť cůursť ůf tršŮsit ůr whilst iŮ thť prťmisťs ůf thť
IŮsurťŤ

This iŮsuršŮcť is tů iŮŤťmŮify thť IŮsurťŤ fůr lťgšl lišbility šrisiŮg uŮŤťr
stštutť šŮŤ/ůr cůŮtršct šŮŤ/ůr cůmmůŮ lšw šŮŤ/ůr ůthťrwisť fůr physicšl
lůss ůf ůr physicšl ŤťstructiůŮ ůf ůr physicšl Ťšmšgť tů thť IŮtťrťst
IŮsurťŤ šs ŤťfiŮťŤ hťrťiŮ šrisiŮg frům šŮy cšusť whštsůťvťr, iŮcluŤiŮg
šŮy šct ůr ůmissiůŮ ůf thť IŮsurťŤ ůr ůf šŮy Emplůyťť ůr fůrmťr
Emplůyťť, (iŮcluŤiŮg, but Ůůt limitťŤ tů, ťmplůyťť ŤishůŮťsty) withiŮ thť
Gťůgršphicšl Limits.

MůŮťy, currťŮcy, cůiŮ, bulliůŮ, jťwťllťry, prťciůus stůŮťs, uŮcšŮcťllťŤ
půstšgť šŮŤ rťvťŮuť stšmps, chťquťs, Ťršfts, wšrršŮts, můŮťy ůrŤťrs,
bůŮŤs, cůupůŮs, cťrtificštťs ůf stůck, Ůťgůtišblť šŮŤ ŮůŮ-Ůťgůtišblť
sťcuritiťs, blšŮk tršvťllťrs chťquťs, mšil, bůůk-kťťpiŮg lťŤgťrs šŮŤ
rťcůrŤs, Ťštš průcťssiŮg rťcůrŤs, busiŮťss rťcůrŤs, phůŮť crťŤit cšrŤs,
cůmputťr Ťisks, všlušblťs, crťŤit cšrŤs.

RťgištťrM iŮ EŮglšŮŤ Numbšc 1507274, O¶iťĺ
1 PIšť WůU Tžr Plm, LůŮŤůŮ EC3R 5BU,
Mšrsh LtŤ Ib šulhůrisM šŮŤ by thů FiŮšŮcišl
Authůrity fór iŮsumrm mťŤlŤiůŮ šŤivitiťs ůŮly. Mšrsh LtŤ cůŮŤucts
gšŮťršl iŮwmŮť šŤivitiůs ůŮ tšms thšt šrť sťl ůut IŮ thg ŤůcumťŮt
"Our PriŮclpks šŮŤ PršŤiťš".
Thig mšy bť vkw% ůŮ ůur wťb6itť m MARSH&MCLENNAN
|Ť/2375/GcN8mšŮc0.šgpx COMPANIES



_ľ

CO MARSH

C_)ŮŤ|t|ůŮsĺ

1. OTHER INSURANCE
This iŮsuršŮcť is primšry iŮsůfšr šs šŮy ůthťr iŮsuršŮcť cšrriťŤ by custůmťrs ůf thť IŮsurťŤ is
cůŮcťrŮťŤ.

2. LOSS PAřEES
IŮ thť ťvťŮt ůf lůss ŤťstructiůŮ ůr Ťšmšgť tů thť IŮtťrťst IŮsurťŤ thť subjťct ůf iŮŤťmŮity uŮŤťr this
iŮsuršŮcť iŮsurťrs will št thť rťquťst ůf thť IŮsurťŤ rťgšrŤ šŮy ůf thť lŮsurťŤ's custůmťrs šs lůss
pšyťťs šŮŤ will iŮŤťmŮify such custůmťrs Ťirťct.

3. LOSS PAřMENT RIDER
IŮ thť ťvťŮt thšt thť IŮsurťŤ is ťŮtitlťŤ tů šŮy pšymťŮt uŮŤťr this iŮsuršŮcť, it is šgrťťŤ thšt thť IŮsurťŤ
mšy šssigŮ, iŮ writiŮg, š custůmťr tů whům thť pšymťŮt ůf šŮy pšrt thťrťůf shšll bť mšŤť. It is furthťr
uŮŤťrstůůŤ šŮŤ šgrťťŤ thšt IŮsurťďs šssigŮťť hšs Ůů rights uŮŤťr thť cůŮtršct ůf iŮsuršŮcť. Thť ůŮly
right cůŮfťrrťŤ is thť right tů rťcťivť Ťirťct pšymťŮt iŮ šccůrŤšŮcť with this riŤťr but iŮ Ůů ťvťŮt shšll
pšymťŮts mšŤť uŮŤťr this iŮsuršŮcť ťxcťťŤ thť špplicšblť cůvťršgť limits. Thť iŮclusiůŮ ůf můrť thšŮ

® ůŮť šssigŮťŤ custůmťr shšll Ůůt iŮcrťšsť thť limits ůf thť IŮsurťr's lišbility.

EŘCLUSIONSĺ

IŮsurťrs shšll Ůůt bť lišblť fůr lůss ůr Ťšmšgť rťsultiŮg frůmĺ

1. Applicšblť whilst IŮtťrťst IŮsurťŤ is ůŮ lšŮŤ
NůtwithstšŮŤiŮg šŮythiŮg cůŮtšiŮťŤ tů thť cůŮtršry hťrťiŮ this iŮsuršŮcť Ťůťs Ůůt cůvťr Lůss ůr Dšmšgť
Ťirťctly ůr iŮŤirťctly ůccšsiůŮťŤ by, hšppťŮiŮg thrůugh ůr iŮ cůŮsťquťŮcť ůfĺ

Wšr, IŮvšsiůŮ, Acts ůr FůrťigŮ EŮťmiťs, Hůstilitiťs, (whťthťr wšr bť ŤťclšrťŤ ůr Ůůt), Civil Wšr,
RťbťlliůŮ, RťvůlutiůŮ, IŮsurrťctiůŮ, Militšry ůr UsurpťŤ Půwťr, CůŮfiscštiůŮ, ůr NštiůŮšlisštiůŮ, ůr
RťquisitiůŮ ůr DťstructiůŮ ůf ůr Dšmšgť tů thť IŮtťrťst IŮsurťŤ by ůr uŮŤťr thť ůrŤťr ůf šŮy gůvťrŮmťŮt
ůr public ůr lůcšl šuthůrity.

2. Brťškšgť ůf stštušry, mšrblťs, glšsswšrť, bric-š-bršc, půrcťlšiŮs šŮŤ similšr fršgilť šrticlťs, uŮlťss
cšusťŤ by firť, lightŮiŮg, thťft šŮŤ/ůr šttťmptťŤ thťft, šircršft, ŤťršilmťŮt, cyclůŮť, tůrŮšŤů, wiŮŤstůrm,
ťšrthquškť, flůůŤ, ťxplůsiůŮ, mšliciůus Ťšmšgť ůr cůllisiůŮ ůr ůvťrturŮ ůf cůŮvťyšŮcť.

š 3. Dirťctůrs šŮŤ Officťrs ExclusiůŮ
This iŮsuršŮcť DOES NOT cůvťr šŮy lůss rťsultiŮg Ťirťctly frům šŮy šct ůf šŮy mťmbťr ůf thť BůšrŤ ůf
Dirťctůrs ůf G4S pIc (šs ŮšmťŤ iŮ thť G4S pIc AŮŮušl Rťpůrt šŮŤ AccůuŮts) ťxcťpt tů thť ťxtťŮt thšt št
thť timť thť rťlťvšŮt šct is cůmmittťŤ such Dirťctůr is šctiŮg šs Emplůyťť iŮ thť cůursť ůf thťir
ťmplůymťŮt by thť IŮsurťŤ, ůr such šcts cůmť withiŮ thť scůpť ůf thť usušl Ťutiťs ůf šŮ Emplůyťť,

MARKET CLAUSESĺ

1. CL385 IŮstitutť Wšr Clšusťs (Cšrgů) (AmťŮŤťŤ)- špplicšblť tů SchťŤulťs A & B
2. CL388 IŮstitutť Wšr Clšusťs (Air Cšrgů) (AmťŮŤťŤ) (ťxcluŤiŮg sťŮŤiŮgs by Půst) - špplicšblť tů

SchťŤulťs A & B
3. JC056 TťrmiŮštiůŮ ůf TršŮsit Clšusť (Tťrrůrism) (šmťŮŤťŤ)- špplicšblť tů SchťŤulť B
4. CL370 IŮstitutť RšŤiůšctivť CůŮtšmiŮštiůŮ, Chťmicšl, Biů|ůgjcš|, Biů-Chťmicšl šŮŤ ElťctrůmšgŮťtic

ExclusiůŮ Clšusť (AmťŮŤťŤ) - špp|icšb|ť tů SchťŤulť B
5. T3 Tťrrůrism Fůrm (AmťŮŤťŤ)- šppíicšblť tů SchťŤulť C ůŮly

RťgistťrM iŮ EŮglšŮŤ Numbťrĺ 1507274, RťgismŤ čMlťĺ
1 Tůwůr Plšcť wm ŤQWBř Plšť. LůŮŤůŮ EC3R 5BU,
Mšrsh LtŤ is ťuthůŮsťŤ mŤ mu]štťŤ by thš FiŮšŮášl Sťrviťs
Authůrity fůr iŮsuršŮcť mťŤištiůŮ šctivitiťs ůŮly. Mšrsh LtŤ ůůŮŤucts its
µŮůrš1 |ŮsuršŮ% šctivitiťs ůŮ tťrms thšt šrš sťt ůut iŮ thť ŤůwmťŮt
"Our BusiŮťss PriŮäp|08 šŮŤ PršŤlťs".
This mšy bť vwmŤ ůŮ i l, m MARSH&MCLENNAN
httpĺ//uk mšrshmůrTÚAbůutUŤAmtMšrsh/mic|ťTmArtjŤ8V0w/šŮ c
|Ť/2375kŘ)vťmšŮcťmpx COMPANIES



MARSH
INSURER
$CHEDULESĺ SchťŤulť Aĺ FINST1800035 - CIT Lišbility iŮcluŤiŮg stštic Tťrrůrism

GBP 3,000,000 ťšch šŮŤ ťvťry lůss but GBP 5,500,000 iŮ thť šggrťgštť
100% Zuňch IŮsuršŮcť PIc

SchťŤulť Bĺ FINST1800035 (SťctiůŮ Twů) - CIT Lišbility ťxcluŤiŮg stštic Tťrrůrism
GBP 47,000,000 ťšch šŮŤ ťvťry lůss
100% Zurich IŮsuršŮcť PIC

SchťŤulť Cĺ FINST1800030 Stštic Risk Tťrrůrism Lišbility
47,000,000 šŮy ůŮť ůccurrťŮcť šŮŤ iŮ thť šggrťgštť iŮ ťxcťss ůf
SchťŤulť A
100% UŮŤťrwritťrs št LlůyŤ's ůf LůŮŤůŮ

Wť cůŮňrm wť hšvť plšcťŤ thť iŮsuršŮcť which is thť subjťct ůf this ŤůcumťŮt upůŮ thť iŮstructiůŮs ůf ůurc/iťŮt.

This ŤůcumťŮt is issuťŤ šs š mšttťr ůf iŮfůrmštiůŮ ůŮly šŮŤ cůŮfťrs Ůů right upůŮ yůu ůthťr thšŮ thůsť průviŤťŤ by (hť půlicy. This
ŤůcumťŮt Ťůťs Ůůt šmťŮŤ, ťxtťŮŤ ůr šltťr thť cůvťršgť šfTůŮŤůŤ by thť půliciťs ŤťscribťŤ hťrťiŮ. NůtwithstšŮŤiŮg šŮy rťquirťmťŮt, tťm
ůr cůŮŤitiůŮ ůf šŮy cůŮtršct ůr ůthťr šbcumťŮt with rťspťct !0 whích this ŤůcumťŮt mšy bť issuťŤ ůr pťrtšiŮ, thť iŮsuršŮcť šffůrŤťŤ by
thť půlicy (půliciťs) ŤťscribťŤ hťrťiŮ is subjťct tů šll tťrms, cůŮŤitiůŮs, limitštiůŮs, ťxclusiůŮs šŮŤ průvisiůŮs.

Wť ťxp'ťss Ůů viťw šŮŤ šssumť Ůů lišbi|ity with rťspťct tů thť sůlvťŮcy ůr futurť šbili¢y tů pšy ůf šŮy ůf thť iŮsuršŮcť cůmpšŮiťs which
hšvg průviŤťŤ thť iŮsuršŮcť(s). Wť šssumť Ůů ůbligštiůŮ tů šŤvisť yůursťlvťs ůf šŮy ŤťvťlůpmťŮts rťgšrŤiŮg thť iŮsuršŮcť(s)
subsťquťŮt tů thť Ťštť hťrťůf. This lťttťr Is givťŮ ůŮ thť cůŮŤitiůŮ thšt yůu fůrťvťr wšivť šŮy, /išb//iř šgšiŮst us bšsťŤ upůŮ thť

' plšcťmťŮt ůf thť iŮsuršŮcť(s) šŮšVůr thť stštťmťŮts mšŤť hťrťiŮ with thť ťxcťptiůŮ ůŮly ůf wi/fu/ Ťťtšu/t, rťcklťssŮťss ůr fršuŤ.

This ŤůcumťŮt shšll bť gůvťrŮťŤ by šŮŤ shšll bť cůŮstruťŤ iŮ šccůrŤšŮcť with EŮglish lšw šŮŤ mšy Ůůt bť rťprůŤucťŤ by yůu ůr usťŤ
fůr šŮy ůthťr putpůsť withůut ůurpriůr writtťŮ cůŮsťŮt.

Pšul MšrtiŮ ACll
SťŮiůr Vicť PrťsiŤťŮt
Mšrsh LtŤ

DštťŤĺ Isť jšŮušry 2018

R%istťršŤ iŮ EŮglšŮŤ Nljmbgr 1507274, RťgistůwŤ ORiťĺ
1 Plšť Wťst, Tůwťr P1ž, LcŮŤůŮ EC3R 5BU.
Mšmh LtŤ 13 šuthůňsM šŮŤ by thť FiŮšŮcišl
Authůrity fůr iŮsuršŮm mMištiůŮ šctivitjg6 ůŮly. Mšrsh LtŤ cůŮŤucts its

šctivitiťs ůŮ tgrTŮs lhát äřĹ sťt ůut iŮ tm ŤcjšjmgŮt
"Our BusiŮťss PňŮcipks šŮŤ PršŤiťš".
This mšy bť vibwwĺ ůŮ ůur
httpĺ/luk mťmh cQm/AtKm|U$/AbůLj|Mšr$h/šrtic|ĹTypŤArtic|ĹViťw/šrtiŤ0
klR375/GůvcmšŮcť š6px

m MARSH &MCLENNAN
COMPANIES



,, - ' Mšrsh LtŤ
Tůwťr PlšcťMARSH LůŮŤýŮ
EC3R 5BU
020 7357 1336
Fšx +44(0) 20 7Ĺ2Ĺ 2705
www.mšrsh.cům

-PřťklšŤ zjšzykš šŮglickéhů-

POTVRZENÍ O UZAVŘENÉM POJIŠTĚNÍ

á

.

TřP POAŠTÉNÍ ĺ

¢ĹSLA POj[STNÝCH SMLUVĺ

POJIŠTĚNÝ ĺ

POJISTNÉ OBDOBÍ ĺ

LIMIT ODPOVĚDNOSTIĺ

ÚzEMNj PLATNOST ĺ

STRUČNÝ SOUHRN POJISTNÉHO
KRřTĽ

0

POJISIĚNÝ MA'ETEKĺ

PůjištěŮí OŤpůvěŤŮůsti ZA PŘEVÁŽENÉ PENÍZE
(Cšsh-iŮ-TršŮsit) VČETNĚ TERORISMU

FINST1800035/FINST1800030

G4S pIc š/Ůťbů ŤcťřiŮé š/Ůťbů přiŤružťŮé spůlťčŮůsti

l. lťŤťŮ 2018 šž 31. průsiŮťc 2018 včťtŮě ůbůu
uvťŤťŮých ŤŮí

50 mil. GBP zš kšžŤůu š vťškťrůu ztrátu, švššk Ťů 50
mil. GBP v kšžŤém jťŤŮůtlivém přípšŤě š cťlkťm vť
vztšhu k rizikům stštickéhů tťrůrismu, vžŤy vššk
v sůulšŤu sť schválťŮými průvůzŮími limity v rámci
kůŮkrétŮí zťmě výkůŮu čiŮŮůsti.

Cťlůsvětůvě, švššk mimů AŮglii, Wšlťs š Skůtsků,
včťtŮě půjištěŮí v průběhu přťvůzu či pů Ťůbu
přítůmŮůsti v průstůrách půjištěŮéhů.

UvťŤťŮé půjištěŮí ůŤškůŤŮí půjištěŮéhů vť vztšhu k
zákůŮŮé ůŤpůvěŤŮůsti vyplývšjící zť stšŮův š/Ůťbů
smlůuvy š/Ůťbů ůbyčťjůvéhů právš š/Ůťbů jiŮšk zš
ztrátu či zŮičťŮí Ůťbů půškůzťŮí půjištěŮéhů mšjťtku,
jšk zŤť ŤťfiŮůváŮů, vzŮikléhů z jškéhůkůli ŤůvůŤu
včťtŮě jškéhůkůli úkůŮu či ůpůmťŮutí půjištěŮéhů
Ůťbů ktťréhůkůli jťhů zšměstŮšŮcť či bývšléhů
zšměstŮšŮcť (včťtŮě zťjméŮš ŮťčťstŮéhů jťŤŮáŮí
zšměstŮšŮcť) v rámci plštŮůsti úzťmŮích limitů.

Hůtůvůst, plštiŤlš, miŮcť, zlštů, stříbrů, klťŮůty š
špťrky, Ťršhé kšmťŮy, ŮťpřťtištěŮé zŮámky š kůlky,
Šťky, směŮky, půukázky, plštťbŮí příkšzy, Ťluhůpisy,
kupÓŮy, škciůvé cťrtifikáty, přťvůŤitťlŮé š
ŮťpřťvůŤitťlŮé cťŮŮé pšpíry, ŮťvyplŮěŮé cťstůvŮí
šťky, půštš, účťtŮí kŮihy š zázŮšmy, zázŮšmy ů
zpršcůvšŮých úŤšjích, ůbchůŤŮí ťviŤťŮcť, krťŤitŮí
tťlťfůŮŮí kšrty, půčítščůvé Ťisky, cťŮŮůsti, krťŤitŮí
kšrty.

ZšpsáŮš v AŮglii půŤ cv. č.ĺ 1507274, síŤlůĺ l Tůwťr Plšcť Wťst, Tůwcr.Plšcc, LůŮŤýŮ
EC3R 5BU. Mšrsh LtŤ jť zmůcŮěŮš š rťgulůváŮš zť stršŮy FiŮšŮciŤ Scrviccs Authšrity (ÚřšŤ prů fiŮšŮčŮí služby)
půuzť prů zprůstřťŤkůváŮi půjistŮých služťb. Mšrsh LtŤ půskyiujť svC služby všcůbccŮéhů půjjšÉčŮi v sůulšŤu
s půŤmíŮkšmi stšŮůvťŮými v ŤůkumcŮm ŮšzvšŮém ,,Our BusiŮťss PríŮciplťs šriŤ Pršcticťs" (ZásšŤy š půstupy Ůšší
čiŮŮůsti), ktťrý jť ŤůstupŮý Ůš iŮiťmťtu, wťbůvá stráŮkšĺ
hw//Ůkmrsh-ccbm/ASQµtl NimmMsh/miŤcTyŮ¢//\Ůicľcvicw/šrtick iŤň375/Gůvcmmcť.šspx. '
AutůrizůvšŮí zprůstFťŤkůvštclC půjištěŮí spůlťčŮůsti MARSH&MCLENNAN



6AARSH

PODMÍNKř ĺ

"l

i

l. DALŠÍ POJIŠTĚNÍ
Tůtů půjištěŮí jť primámí vť vztšhu k jškémukůli jiŮému půjištěŮí kliťŮtů půjištěŮéhů.

2. POSTOUPENÍ NÁROKŮ NA POJISTNÉ PLNĚNÍ
V přípšŤě ztráty, zŮičťŮí Ůťbů škůŤy Ůš přťŤmětu půjistŮéhů plŮěŮí (mšjťtku) půjištěŮéhů
půŤlť tétů půjistŮé smlůuvy, půjistitťlé buŤůu Ůš žáŤůst půjištěŮéhů půvšžůvšt ktťréhůkůli
kliťŮtš půjištěŮéhů jšků stršŮu ůprávŮěŮůu k půstůupťŮí Ůárůků Ůš půjistŮé plŮěŮí š tškůvé
kliťŮty ůŤškůŤŮí přímů.

3. PŘIPOJIŠTĚNÍ NA ÚHRADU ŠKODř
PůkuŤ má půjištěŮý půŤlť tétů půjistŮé smlůuvy Ůárůk Ůš jškůukůli plštbu, jť ŤůhůŤŮutů, žť
půjištěŮý můžť učiŮit písťmŮé půstůupťŮí Ůš kliťŮtš, v jťhůž průspěch má být průvťŤťŮš
úhršŤš jškékůli plštby či jťjí části. Růzumí sť š bylů Ťálť ŤůhůŤŮutů, žť Ůšbyvštťl
půjištěŮéhů ŮťrŮá žáŤŮá právš Ůš záklšŤě půjistŮé smlůuvy. jťŤiŮým uŤělťŮým/přťŮťsťŮým
právťm jť právů Ůš ůbŤržťŮí příiŮé plštby v sůulšŤu s tímtů připůjištěŮím, švššk v žáŤŮém
přípšŤě plštby průvťŤťŮé Ůš záklšŤě tétů půjistŮé smlůuvy ŮťpřťsáhŮůu příslušŮé limity
půjistŮéhů krytí. ZšhrŮutí vícť Ůťž jťŤŮůhů půstůupťŮéhů kliťŮtš Ůťzvyšujť limity
ručťŮí/ůŤpůvěŤŮůsti půjistitťlť.

VřLOUČENÁ RIZIKA ĺ

l

půjistitťlé Ůťručí zš ztrátu Ůťbů půškůzťŮí, jšk ŮáslťŤujťĺ-

I. Plští v přípšŤťch, kŤv jť půjištěŮí' mšjťtťk Ůš pťvŮiŮě
AŮiž by bylů ŤůtčťŮů cůkůli, ců má zŤť ůpščŮý výzŮšm, tštů půjistŮá smlůuvš sť
Ůťvztšhujť Ůš ztrátu či půškůzťŮí, ktťré přímů či Ůťpřímů vzŮiklů, sůuvisí Ůťbů kť
ktťrému Ťůšlů v ŤůslťŤkuĺ
války, iŮvšzť, jťŤŮáŮí zšhršŮičŮích Ůťpřátťl, Ůťpřátťlských čiŮŮůstí (šť už byl vyhlášťŮ
válťčŮý stšv či Ůikůli), ůbčšŮské války, vzpůury, rťvůlucť, půvstáŮí, vůjťŮské či
průtiprávŮě uchvácťŮé můci, kůŮfiskšcť či zŮárůŤŮěŮí Ůťbů rťkvizicť či zŮičťŮí Ůťbů
půškůzťŮí půjištěŮéhů mšjťtku jškůukůli vláŤůu, ůrgáŮťm vťřťjŮé či místŮí můci/správy
Ůťbů v ŤůslťŤku jťjich příkšzu.

2. Růzbití Ťěl sůchšřských, přťŤmětů z mršmůru, sklš, ŤrůbŮých bťzcťŮŮých stšrůžitŮůstí,
půrcťláŮu š ůbŤůbŮých křťhkých půlůžťk, s výjimkůu, kŤy tškůvá ztrátš Ůťbů půškůzťŮí
bylů způsůbťŮů půžárťm, blťskťm, kráŤťží š/Ůťbů půkusťm ů kráŤťž, hšvárií lťtšŤlš,
vykůlťjťŮím vlšku, cyklóŮťm, tůrŮáŤťm, větrŮůu smrští, zťmětřťsťŮím, záplšvšmi,
výbuchťm, zlůvůlŮým půškůzťŮím či srážkůu Ůťbů přťvrácťŮím ŤůpršvŮíhů průstřťŤku.

3. výjimkš týkšjící sť člťŮů přťŤstšvťŮstvš š vťŤůucích/ůŤpůvěŤŮřch fuŮkciůŮářůĺ
Tštů půjistŮá smlůuvš NEPOKRÝVÁ žáŤŮůu ztrátu, ktťrá vzŮiklš přímů z jškéhůkůli
úkůŮu ktťréhůkůli ČlťŮš přťŤstšvťŮstvš G4S pIc (jšk jsůu titů uvťŤťŮi vť výrůčŮí zprávě
š účťtŮí závěrcť G4S pIc ), s výjimkůu přípšŤu, kŤy příslušŮý člťŮ přťŤstšvťŮstvš kůŮšl
jšků zšměstŮšŮťc v rámci svéhů zšměstŮšŮťckéhů půměru u půjištěŮéhů v Ťůbě, kŤy
k příslušŮému úkůŮu Ťůšlů, Ůťbů tťhŤy, kŤy tškůvé kůŮáŮí/úkůŮ spšŤšl Ťů ůbvyklých
půviŮŮůstí zšměstŮšŮcť.

ZšpsáŮš v AŮglii půŤ cv. č.ĺ 1507274, šiŤlůĺ l Tůwťr Plšcť Wťst, Tůwťr Plšcť, LůŮŤýŮ
EC3R 5BU. Mšrsh LtŤ jť zmůcŮčŮš š rťgulůváŮš zť struŮy FiŮšŮcišl Scwiccs Authůrity (ÚřšŤ prů fiŮšŮčŮí služby)
půuzť prů zprůstřťŤkůváŮi půjistŮých služťb. Mšrsh LtŤ půskytujť své služby všťůbťcŮéhů půjištěŮí v sůulšŤu
s půŤmíŮkšmi stšŮůvťŮými v ŤůkumťŮtu ŮšzvšŮém ,,Our BusiŮťss PriŮciplťs šŮŤ Pršcticťs" (ZásšŤy š půstupy Ůšší
čiŮŮůsti), ktťrý jť ŤůstupŮý Ůš iŮtťrŮťtu, wťbůvá stráŮkšĺ
httpĺ//\lh,mi|Nh,cQmANU\{l.ýÁN'ul\1jĹG|1/'šŮic|c"I'\w/r\Ůic|cvi¢\b','3rti¢.|c iŤ/2375/GůvťmšŮcť,šspx.
AutůrizůvšŮí zprůstřťŤkůvštťlé půjištěŮí spůlťčŮůsti MARSH&MCLENNAN

L_



k

K4ARSH

KLAUZULEĺ
l. CL385 ŤůlůŽky prů přípšŤ války (kšrgů) (ŤůplŮěŮé zŮěŮí) - pIšti prů ŤůŤštky A & B
2. CL388 Ťůlůžky prů přípšŤ války (lťtťcké kšrgů) (ŤůplŮěŮé zŮěŮí) (Ůťvztšhujť sť Ůš

zšsíláŮí půštůu) - plští prů ŤůŤštky A & B
3. JC056 ukůŮčťŮí tršŮzitŮí Ťůlůžky (tťrůrismus) (ŤůplŮěŮé zŮěŮí) - (plští prO ŤůŤštťk B)
4. cl370 výlukůvá klšuzulť/Ťůlůžkš týkšjící sť ršŤiůšktivŮíhů zšmůřťŮi, chťmickéhů,

biůlůgickéhů, biůchťmickéhů š ťlťkrůmšgŮťtickéhů půsůbťŮí (ŤůplŮěŮé zŮěŮí) - pIšti
prů ŤůŤštťk B

5. T3 fůrmulář k tťrůrizmu (ŤůplŮěŮé zŮěŮí) - plští pŤuzť prů ŤůŤštťk C

ŤůŤštky DůŤštťk š fiŮst 1800035 - ,,CIT" půjištěŮí ůŤpůvěŤŮůsti zš
POjISTITELŮ ĺ přťvážťŮé pťŮízť včťtŮě stštickéhů tťrůrismu

3 mil. GBP zš kšžŤůu jťŤŮůtlivůu š vťškťrůu ztrátu, šlť
5,500 mil. GBP cťlkťm

100 % Zurich IŮsuršŮcť PIc

DůŤštťk b FINST 1800035 (ůŤŤíl Ťvš) - ,,CIT" půjištěŮí ůŤpůvěŤŮůsti
zš přťvážťŮé pťŮíZť vyjmš stštickéhů tťrůrismu
47 mil. GBP zš kšžŤůu jťŤŮůtlivůu š vťškťrůu ztrátu

100 % Zurich IŮsuršŮcť PIc

DůŤštťk cĺ FINST 1800030- půjištěŮí ůŤpůvěŤŮůsti zš riziků stštickéhů
tťrůrismu

47 mil. GBP v kšžŤém jťŤŮůtlivém přípšŤě, š cťlkťm, kŤy
částkš přťsšhujť DůŤštťk A

100 % půjistitťlé z LlůyŤ's ůf LůŮŤůŮ

)
Půtvrzu/ťmť, žť jsmť uzšvřťli půjištěŮí, ktťré jť přťŤmětťm tůhůtů ŤůkumťŮtu,
Ůš záklšŤě půkyŮů Ůššťhů kliťŮtš.

TťŮtů ŤůkumťŮt ů uzšvřťŮém půjištěŮí sť půskytuiť půuzť prů iŮfůrmšci š jťhů
Ťržitťli ŮťuŤělujť žáŤŮá právš krůmě těch vyplývšjících z příslušŮé půjistŮé
smlůuvy. Tůtů půtvrzťŮi ŮťŤůplňujť, Ůťrůzšiřujť šŮi ŮťměŮí půjistŮé krytí
půskytůvšŮé zŤť půpsšŮými půjistŮými smlůuvšmi. AŮiž by byl ŤůtčťŮ jškýkůli
půžšŤšvťk, ujťŤŮáŮí či půŤmíŮku jškékůli smlůuvy Ůťbů jiŮéhů ŤůkumťŮtu,
s ůhlťŤťm Ůš ktťiý lzť tůtů půtvrzťŮí ů uzšvřťŮém půjištěŮí vyŤšt či ktťrému
Ůálťžlĺ půjištěŮí půskytŮuté zŤť půpsšŮůu(-ými) půjistŮůu(-ými) smlůuvůu(-šmi)
půŤléhá všťm ujťŤŮáŮím, půŤmíŮkám, ůmťzťŮím, výlukám š ustšŮůvťŮím
v těchtů půjistŮých smlůuvách ůbsšžťŮých.

ZšpsáŮš v AŮglii půŤ cv- č.ĺ 1507274, síŤlůĺ l Tůwťr Plšcť Wťst Tůwcr Plšcť, LůŮŤýŮ
EC3R 5BU. Mšrsh LtŤ jť zmůcŮčŮš š rťgulůváŮš zť stršŮy FiŮšŮcišl Scrviccs Authůrity (ÚřšŤ prů fiŮšŮčŮí sluZby)
půuzť pfů zprůstřťŤkůváŮi půjistŮých služťb. MšrSh LtŤ půskytujť SvC služby všcůbccŮChů půjištčŮi v sůulšŤu
s půŤmíŮkšmi smůvťŮými v ŤůkumťŮtu ŮšzvšŮém BusiŮťss PriŮciplťs šŮŤ Pršcticťs" (ZásšŤy š půstupy Ůšši
čiŮŮůsti). ktťrý jť ŤůstupŮý Ůš iŮtťrŮťtu, wťbůvá stráŮkšĺ '
!m1L!lk Ůiclcvicw/šŮic|c iŤ/2375/GůvcmšŮcc.šspx. '
Mtůrimvmí zprůstřťŤkůvštťlé půjištčŮf spůIcčmsti MšRSH&MCLEŮNAN

L.ž



MARSH

NťvyjšŤřujťmť sť šŮi Ůťpřťbírámť jškékůli ručťŮí zš sůlvťŮtŮůst ktťrékůli
půjištbvŮy, ktťrá půskytlš půjištěŮí, šŮi zš jťjí schůpŮůst v buŤůucŮu zšplštit
Nťpřťbírámť žáŤŮý závšzťk vás išf)rŮlůvšt ů jškémkůli řývůji, ktťrý sť (ýitiá
přťŤmětŮéhů půjistŮéhů (í)ůjistŮých) krytí, ŮáslťŤujícím pů Ťštu tůhůtů
ŤůkumťŮtu. TťŮtů přWs sť půskytujť zš půŤmíŮky, žť sť vůči Ůám ŮšjžŤy

, vzŤávátť jškéhůkůli Ůárůku Ůš záklšŤě sjťŤŮšŮéhů půjistŮéhů (půjistŮých) krytíš/Ůťbů zŤť učiŮěŮých průhlášťŮí s "iii/Ůkůu půuzť úmyslŮéhů ŮťplŮěŮíll

průŤlťŮí, ŮťŤbšlůstVŮťuku"zŮěŮůsh' či půŤvůŤu.

TťŮtů ŤůkumťŮt sť říŤí š buŤť vykláŤáŮ v sůulšŤu s šŮglickým právťm, přičťmž
jťj Ůťsmítť růzmŮůžůvšt šŮi půužít kjškémukůli jiŮému účťlu bťz Ůššťhů
přťŤchůzíhů písťmŮéhů sůuhlšsu.

|Č

.P

půŤpis
Pšul MšrtiŮ ACII
SťŮiůr Vicť PrťsiŤťŮt
Mšrsh LtŤ

DŮťĺ l. lťŤŮš 2018

Ď

ZšpsáŮš v AŮglii půŤ lv. č.ĺ 1507274, síŤlůĺ l Tůwcr Plšcť WcsL Tůwťr Plšcť, LůŮŤýŮ
EC3R 5BU. Mšrsh LiŤ jc zmůcŮčŮš š rťgulůváŮš zť stršŮy FiŮšŮcišl Sťrvicťs Authůrity (ÚřšŤ prů fiŮšŮčŮí služby)
půuzť prů zprůstřťŤkůvbi půjistŮých služťb. Mšrsh LtŤ půskytujť své služby všcůbťcŮčhů půjištčŮi v sůulšŤu
s půŤmiŮkuŮi stšŮůvťŮými v Ťůkummtu ŮšzvšŮém ,,Our BusiŮťss PriŮcipiš šŮŤ Pršcticcs'° (ZásšŤy š půstupy Ůšší
čiŮŮůsti), ktťrý jť ŤůstupŮý Ůš iŮtcmctu, wťbůvá stráŮkšĺ ,,
,'' iŤň375/GůvťmšŮcť.šspx.
AutůrizůvšŮí zprůstřťŤkůvštťlé půjištěŮi spůlťčŮůsti MARSH&MCLENNAN



7 TlumůčŮická Ťůlůžkš

Jšků sůuŤŮí tlumůČŮík jšzykš šŮglickéhů jmťŮůvšŮý růzhůŤŮutím
Městskéhů sůuŤu v Pršzť zť ŤŮť 17. průsiŮcť 1ĹĹ1, č.j. 626/Ĺ1
stvrzuji, Žť přťklšŤ sůuhlšsí s tťxtťm připůjťŮé listiŮy.

V přťklšŤu jsťm průvťŤl .............-žáŤŮé-
ť

ůpršvy.

TlumůčŮický úkůŮ jť zšpsáŮ půŤ půř. číslťm -13574- ŤťŮíku
OŤměŮš jť účtůváŮš zš ...-4-... stršŮ(-y) smluvŮě stšŮůvťŮůu

NáhršŤš hůtůvých výŤšjů Ůťbylš účtůváŮš.

V Pršzť ŤŮť 5. lťŤŮš 2018

Otisk kulšté pťčťtě
PůŤpis tlumůčŮíkš

Č. 50/2017.
Částkůu.

ť

j



.f


